
  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

1 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

RESOLUCION No. 2.2 
19 de enero de 2019 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE REGLAMENTA LA JORNADA LABORAL, LA JORNADA ESCOLAR Y LA 
ASIGNACION ACADEMICA DE LOS DOCENTES DE BASICA PRIMARIA (GRADO QUINTO), BASICA 
SECUNDARIA Y MEDIA PARA EL AÑO ESCOLAR 2019” 

  
El Rector de EL CONSERVATORIO DE IBAGUE INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MUSICAL AMINA 
MELENDRO DE PULECIO del municipio de Ibagué, en uso de sus facultades legales y en especial las contenidas 
en el artículo 10 de la ley 715 de diciembre 21 de 2001, y  

 
CONSIDERANDO  

 
Que de conformidad con el Artículo 10 de la Ley 715 De 2001 es función del Rector distribuir las asignaciones 
académicas, y demás funciones de docentes, directivos docentes y administrativos a su cargo, de conformidad 
con las normas sobre la materia. 
 
Que el Artículo 2.4.3.1.2. del Decreto 1075 de mayo 26 de 2015 establece que  el horario de la jornada escolar 
será definido por el rector o director, al comienzo cada año lectivo, de conformidad con las normas vigentes, 
el proyecto educativo institucional y el plan de estudios, y debe cumplirse durante las cuarenta (40) semanas 
lectivas establecidas por la Ley 115 de 1994 y fijadas por el calendario académico de la respectiva entidad 
territorial certificada, y que las intensidades horarias mínimas, semanales y anuales, de actividades 
pedagógicas relacionadas con las áreas obligatorias y fundamentales y con las asignaturas optativas, para cada 
uno los grados de la educación básica y media, las cuales se contabilizarán en horas efectivas de sesenta (60) 
minutos serán, para Básica primaria 25 horas semanales y 1.000 horas anuales; para Básica secundaria y 
media 30 semanales y 1.200 anuales;  y, para el nivel Preescolar, 20 horas semanales. 
 
Que el Artículo 2.4.3.1.3. del Decreto 1075 de mayo 26 de 2015 establece que los periodos de clase son las 
unidades de tiempo en que se divide la jornada escolar para realizar las actividades pedagógicas propias del 
desarrollo de las áreas obligatorias y fundamentales y de las asignaturas optativas contempladas en el plan 
estudios; y que los períodos de clase serán definidos por el rector o director del establecimiento educativo al 
comienzo de cada año lectivo y pueden tener duraciones diferentes de acuerdo con plan estudios, siempre y 
cuando el total semanal y anual, contabilizado en horas sea igual a la intensidad mínima definida en artículo 
anterior. 
 
Que el artículo 2.4.3.2.1. del Decreto 1075 de mayo 26 de 2015  define la  Asignación académica como el 
tiempo que, distribuido en períodos de clase, dedica el docente a la atención directa de sus estudiantes en 
actividades pedagógicas correspondientes a las áreas obligatorias y fundamentales y a las asignaturas 
optativas, de conformidad con el plan de estudios. La asignación académica de los docentes y de educación 
básica primaria es igual a la jornada escolar de la institución educativa para los estudiantes de preescolar y de 
educación básica primaria, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2.4.3.1.2. del mismo decreto, y el 
tiempo total de la asignación académica semanal de cada docente de educación básica secundaria y educación 
media, será de veintidós (22) horas efectivas de sesenta (60) minutos, las cuales serán distribuidas por el 
rector o director en períodos de clase de acuerdo con plan de estudios. 
 
Que el Artículo 2.4.3.2.3. del decreto 1075 de mayo 26 de 2015 establece que para el desarrollo de las cuarenta 
(40) semanas lectivas de trabajo académico con estudiantes, definidas en el calendario académico, el rector o 
director del establecimiento educativo, fijará el horario de cada docente, distribuido para cada día de la semana, 
discriminando el tiempo dedicado al cumplimiento de la asignación académica y a las actividades curriculares 
complementarias. 
 
Que el Artículo 2.4.3.3.1. del decreto 1075 de mayo 26 de 2015 define la Jornada laboral de los docentes como 
el tiempo que dedican los docentes al cumplimiento de la asignación académica; a la ejecución de actividades 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

2 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

curriculares complementarias tales como la administración del proceso educativo; la preparación de su tarea 
académica; la evaluación, la calificación, planeación, disciplina y formación de los alumnos; las reuniones de 
profesores generales o por área; la dirección de grupo y servicio de orientación estudiantil; la atención de la 
comunidad, en especial de los padres de familia; las actividades formativas, culturales y deportivas 
contempladas en el proyecto educativo institucional; la realización de otras actividades vinculadas con 
organismos o instituciones del sector que incidan directa e indirectamente en la educación; actividades de 
investigación y actualización pedagógica relacionadas con el proyecto educativo institucional; y actividades de 
planeación y evaluación institucional. 
 
Que el Artículo 2.4.3.3.3. del decreto 1075 de mayo 26 de 2015 establece el Cumplimiento de la jornada 
laboral, asi:  Los directivos docentes y los docentes de los establecimientos educativos estatales deberán 
dedicar todo el tiempo de su jornada laboral al desarrollo de las funciones propias de sus cargos con una 
dedicación mínima de ocho (8) horas diarias. El tiempo que dedicarán los docentes al cumplimiento de su 
asignación académica y a la ejecución de actividades curriculares complementarias en el establecimiento 
educativo será como mínimo de seis (6) horas diarias, las cuales serán distribuidas por el rector o director de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 2.4.3.2.3. del presente Decreto. Para completar el tiempo restante 
de la jornada laboral, los docentes realizarán fuera o dentro de la institución educativa actividades propias de 
su cargo, indicadas en el artículo 2.4.3.3.1.del presente Decreto como actividades curriculares 
complementarias. 
 
Que por resolucion No. 003546 del 30 de noviembre de 2017 Secretaria de Educaciòn de Ibaguè  reconociò 
los avances del PEI en los niveles de preescolar, bàsica y media con especialidad musical hasta el año 2021 
inclusive, y posteriormete, atravès de la resoluciòn No. 001076 del 11 de abril de 2018, se adicionò un 
paragrafo que autoriza la implementaciòn gradual de la jornada ùnica,  
 
Que el Artículo 2.3.3.6.2.5. del Decreto 1075 de 2015 subrogado por el Artículo 2. del decreto 2105 de 2017  
establece que los docentes de aula de instituciones educativas en Jornada Única tendrán las siguientes 
asignaciones académicas semanales: los de preescolar tendrán una asignación académica de veinte (20) horas, 
los docentes de básica primaria tendrán una asignación académica de veinticinco (25) horas y los docentes de 
áreas de conocimiento de básica y media tendrán una asignación académica de veintidós (22) horas, 
distribuidas en periodos de clase definidos por el rector o director rural, para el desarrollo de las áreas 
obligatorias y fundamentales, así́ como para las áreas o asignaturas optativas, de acuerdo con el plan de 
estudios.  
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Jornada Laboral de Docentes. Asígnese a estos docentes de básica primaria (grado quinto) y a 
los de básica secundaria y media, la jornada laboral, discriminada en horas efectivas de asignación académica, 
horas dedicadas a estudiantes y trabajo de aula, horas dedicadas a atención de padres de familia y horas de 
preparación de clases, según detalle siguiente: 
 

Docente Horas de 
Asignación 
Académica 
x semana 

Horas 
Atención a 
estudiante 

Periodo 
recreo 

Horas para Actividades Curriculares 
Complementarias x semana 

TOTAL, 
HORAS 
JORNADA 
LABORAL 

(trabajo de 
aula con 

estudiantes, 
desarrollo 
curricular) 

Disciplina 
(recibir 
estudiantes, 
formarlos para 
salir, atención 
en el patio) 

Atención a 
Padres de 
familia (en 
horas que 
no tengan 
trabajo de 
aula) 

Preparar 
Clases, 
Revisión 
tareas,   

  



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

3 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

PRIMARIA 25 2 1 2 10 40 
SECUNDARIA 
MEDIA 

22 3 2.5 2.5 10 40 

 
 
Artículo 2°: Horario Jornada Laboral y Jornada Escolar. La permanencia obligatoria de los docentes de 
primaria, secundaria y media dentro de la Institución Educativa es de seis (6) horas diarias mínimo, 30 horas 
semanales, incluido el descanso o recreo. El horario de la jornada laboral y jornada escolar es el siguiente: 
 

Hora Inicio 
Clases 

Hora Terminación de 
Clases 

Jornada Escolar  
Permanencia del Docente 

6:15 AM 2:15 PM 6 horas comprendidas entre las 6:15 am a 
las 2:15 pm 

 
Artículo 3°: Asignación Académica. Asignase a cada uno de los siguientes docentes la carga académica 
semanal, en horas efectivas de clase, así: 
 

Docente:  ADOLFO OROZCO 
DIRECTOR GRADO: 5E 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
5 A-B-C-D-E INFORMÁTICA 5 
6 A-B-C-D INFORMÁTICA 4 
7 A-B-C-D INFORMÁTICA 4 
8 A-B-C INFORMÁTICA 3 
9 A-B-C INFORMÁTICA 3 
5 A-B-C-D-E CÁTEDRA PAZ 5   

TOTAL 24 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1 I 9B I 5B  I 6B I 9 A 
2 I 5D I 7D    
3 DISCIPLINA   C 5E C 5 A 

 
 4 I 5E I 5C I 7 A I 7B I 6 A 
5  I 7C I 5 A   
6   C 5C C 5D  

 
7 I 8C  C 5B I 8 A  
8 I 6D I 6C I 9C I 8B  

 
 

Docente DELIO RONDON LOZANO 
DIRECTOR DE GRADO: 9 B 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
7 A CIENCIAS NATURALES 5 
9 A CIENCIAS NATURALES 4 
 B CIENCIAS NATURALES 4 
 C CIENCIAS NATURALES 4 

11 A C. N. – QUÍMICA 3 
 B C. N. - QUÍMICA 3 
  TOTAL 23 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

4 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1  Q 11B C 7 A  Q 11 B 
2  C 9 A Q 11 A  C 9 A 
3 C 9C  C 9 C Q 11 A  

 
4 C 7 A C 9B   C 9 B 
5 DISCIPLINA  C 9B C 7 A  C 9 C 
6 C 9B C 7 A  C 7 A C 9 C 

DESCANSO 
7 Q 11B   C 9 A  
8 Q 11A   C 9 A  

 
 
 

Docente:  MARGARITA GARCIA 
DIRECTOR DE GRADO: 10 A 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
7 B CIENCIAS NATURALES 5 
8 A CIENCIAS NATURALES 4 
 B CIENCIAS NATURALES 4 
 C CIENCIAS NATURALES 4 

10 A C. N. - QUÍMICA 3 
 B C. N. - QUÍMICA 3 
   TOTAL 23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 C 8C C 8 C  C 7 B  
2 Q 10 A Q 10 A C 8 C Q 10 B  
3 Q 10 A     

 
4 DISCIPLINA  C 7 B C 8 A C 7 B 
5 Q 10 B C 8 A  C 8 A C 7 B 
6 Q 10B C 7 B C 8 B C 8 C  

 
7  C 8 B   C 8 A 
8  C 8 B   C 8 B 

 
 

Docente PEDRO ABEL MARIN SALAS 
Director de grado:   

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
6 A CIENCIAS NATURALES 5 
 B CIENCIAS NATURALES 5 
 C CIENCIAS NATURALES 5 
 D CIENCIAS NATURALES 5 
7 D CIENCIAS NATURALES 5 
  TOTAL 25 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   C 7 D C 7 D  



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

5 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

2  C 6 A C 7 D C 6 A  
3 C 6 B C 6 A C 6 C  C 6 C 

 
4 C 6 C C 6 B C 6 C C 6 B C 6D 
5 C 6 C DISCIPLINA    
6 C 6 D  C 6 B C 6 D C 6 B 

 
7 C 7 D C 6 D   C 6 A 
8 C 7 D C 6 D   C 6 A 

 
 

 
Docente VERÓNICA MORALES 

Director de Grado :  5 B 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

5 A CIENCIAS NATURALES 4 
 B CIENCIAS NATURALES 4 
 C CIENCIAS NATURALES 4 
 D CIENCIAS NATURALES 4 
 E CIENCIAS NATURALES 4 
7 C CIENCIAS NATURALES 5 
  TOTAL  25 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1    C 7 C C 5 C 
2  C 7 C  C 7 C C 7 C 
3 C 5 A DISCIPLINA  C 5 D  

 
4 C 5 B C 5 D C 7 C C 5 C C 5 A 
5  C 5 B C 5 B  C 5 A 
6  C 5 A C 5 B C 5 E C 5 E 

 
7 C 5 D C 5 C C 5 E   
8 C 5 D C 5 C C 5 E   

 
 

Docente MARLENE RIVERA PINILLA 
Director de Grupo: 10 B  

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
10 A C. N. - FÍSICA 3 
 B C. N. - FÍSICA  3 

11 A C. N. - FÍSICA  3 
 B C. N. - FÍSICA  3 
9 A MATEMÁTICAS 5 
 B MATEMÁTICAS 5 
  TOTAL  22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 F 10 B F 11 A  F 11 B  
2 F 10 B F 11 A  F 11 B  
3  F 11 B F 11 A M 9 B  

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

6 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

4  DISCIPLINA    
5 F 10 A  M 9 A M 9 A M 9 B 
6 F 10 A M 9 B M9 A M 9 A M 9 A 

 
7   M 9 B  F 10 A 
8   M 9 B  F 10 B 

 
 

Docente  OLGA CASTRO 
DIRECTORA DE DRUPO: 7 C  

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
7 A MATEMÁTICAS 5 
 B MATEMÁTICAS  5 
 C MATEMÁTICAS 5 
 D MATEMÁTICAS  5 
7 A CÁTEDRA PAZ 1 
 B CÁTEDRA PAZ 1 
  TOTAL  22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1      
2      
3 M 7 A M 7 D M 7 D M 7 C M 7 B 

 
4 M 7 D M 7 B   C 7 A 
5  M 7 B C 7 B M 7 D  
6  DISCIPLINA  M 7 D  

 
7 M 7 B M 7 A M 7 C M 7 A M 7 C 
8 M 7 B M 7 A M 7 C M 7 A M 7 C 

 
Docente ALEYDA ELIZABETH PRECIADO RIVERA 

Directora de grado:  9 C 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

11 A MATEMÁTICAS 3 
B MATEMÁTICAS  3 

10 A MATEMÁTICAS 3 
B MATEMÁTICAS  3 

9 C MATEMÁTICAS  5 
9 C RELIGIÓN 1 
10 A RELIGIÓN 1 

B RELIGIÓN 1 
11 A RELIGIÓN 1 

B RELIGIÓN 1 
  TOTAL 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1  M 9 C   M 9C 
2  C 11 B    
3 M 10 B  M 10 B R 11 B  

 
4  R 9 C DISCIPLINA  R 10 A 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

7 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

5 M 11 A  M 9C A.P R 11 A 
6 M 11 B M 10 A R 10 A M 11 A R 10 B 

 
7 M 9 C  M 11 B M 10 B  
8 M 9 C  M 11 A M 10 A  

 
 
 

Docente JULIAN MORA CAMACHO 
Director de Grado :  6 B 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
6 A MATEMÁTICAS 5 
 B MATEMÁTICAS  5 
 C MATEMÁTICAS  5 
 D MATEMATICAS 5 
6 C CÁTEDRA PAZ 1 
 D CÁTEDRA PAZ 1 
  TOTAL  22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 M 6 A M 6 C   M 6 D 
2 M 6 A M 6 C   M 6 D 
3 M 6 C  M 6 D M 6 D M 6 B 

 
4  C 6 D M 6 B   
5 M 6 D M 6 A M 6 B  C 6 C 
6 DISCIPLINA     

 
7 M 6 B  M 6 A M 6 C  
8 M 6 B  M 6 A M 6 C  

 
Docente: MARITZA MUÑOZ 

Director de Grado : 8 A 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

8 A MATEMÁTCAS 5 
 B MATEMÁTICAS  5 
 C MATEMÁTICAS  5 
6 A RELIGIÓN 1 
 B RELIGIÓN 1 
 C RELIGIÓN 1 
 D RELIGIÓN 1 
8 A CÁTEDRA PAZ 1 
 B CÁTEDRA PAZ 1 
 C CÁTEDRA PAZ 1 
  TOTAL  22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 M 8 B R 6 B R 6 D R 6 C M 8 A 
2 M 8 C M 8 A   M 8 C 
3   M 8 A M 8 A M 8 C 

 
4 M 8 A  C 8 B DISCIPLINA  



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

8 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

5      
6      

 
7  M 8 C M 8 B M 8 B M 8 B 
8 M 8 C M 8 C M 8 B R 6 A C 8 A 

 
 
 

Docente DIEGO RICARDO ROJAS CUELLAR 
Director de Grado : 5 D 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
5 A MATEMÁTICAS 5 
 B MATEMÁTICAS  5 
 C MATEMÁTICAS 5 
 D MATEMATICAS 5 
 E MATEMATICAS 5 
  TOTAL  25 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 M 5 E M 5 D    
2 M 5 E M 5 D    
3  M 5 A M 5 D M 5 C  

 
4 M 5 A M 5 A M 5 E   
5 M 5 B  M 5 E M 5 A M 5 D 
6 M 5 B M 5 B DISCIPLINA M 5 A M 5 D 

 
7  M 5 E M 5 C M 5 B M 5 C 
8   M 5 C M 5 B M 5 C 

 
 

DOCENTE: LUZ NELLY GUZMAN  
Directora de grado: 5 C 

 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
5 A CIENCIAS SOCIALES 5 
 B CIENCIAS SOCIALES 5 
 C CIENCIAS SOCIALES 5 
 D CIENCIAS SOCIALES 5 
 E CIENCIAS SOCIALES 5 
  TOTAL 25 
  

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 S 5 A  S 5 E S 5 C  
2 S 5 A  S 5 E S 5 C  
3 S 5 D S 5 C DISCIPLINA S 5 A S 5 D 

 
4 S 5 D  S 5 B S 5 B S 5 E 
5  S 5 A  S 5 B S 5 E 
6 S 5 C S 5 E S 5 A   

 
7 S 5 C S 5 D   S 5 B 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

9 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

8  S 5 D   S 5 B 
 
 
 
 
 
 

 
Docente  CLAUDIA ROSA GARCIA 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
6 A CIENCIAS SOCIALES 4 
 B CIENCIAS SOCIALES 4 
 C CIENCIAS SOCIALES 4 
 D CIENCIAS SOCIALES 4 
7 A CIENCIAS SOCIALES 4 
6 A CÁTEDRA PAZ 1 
 B CÁTEDRA PAZ 1 
  TOTAL 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 S 6 B  S 6 C S 6 D S 7 A 
2 S 6 B  S 6 C S 7 A S 7 A 
3 C 6 A  S 6 A S 6 A DISCIPLINA 

 
4    S 6 C C 6 B 
5  S 6 D S 7 A   
6 S 6 C S 6 D S 6 D   

 
7  S 6 A  S 6 B  
8  S 6 A  S 6 B  

 
Docente  LILIBETH LOPEZ PRECIADO 

Director de Grado: 11 A 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

7 B CIENCIAS SOCIALES 4 
 C CIENCIAS SOCIALES 4 
 D CIENCIAS SOCIALES 4 

10 A CIENCIAS SOCIALES 1 
 B CIENCIAS SOCIALES 1 

11 A CIENCIAS SOCIALES 1 
 B CIENCIAS SOCIALES 1 

10 A POLITICAS Y ECONÓM 1 
 B POLITICAS Y ECONÓM 1 

11 A POLITICAS Y ECONÓM 1 
 B POLITICAS Y ECONÓM 1 

11 A CÁTEDRA PAZ 1 
 B CÁTEDRA PAZ 1 
  TOTAL 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 S 7 B E 10 B C 11 B E 11 A S 10 A 
2 S 7 B DISCIPLINA  S 7 D S 7 B 
3  S 11 A   S 7 C 

 
4      
5 S 7 D S 7 D S 7 C S 7 B  
6  S 7 D S 7 C S 11 B C 11 A 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

10 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
7   S 10 B E 11 B  
8   E 10 A S 7 C  

 
 
 
 
 

Docente  LIBIA MAGNOLIA LEAL MELO 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

8 A CIENCIAS SOCIALES 4 
 B CIENCIAS SOCIALES 4 
 C CIENCIAS SOCIALES 4 
9 A CIENCIAS SOCIALES 4 
 B CIENCIAS SOCIALES 4 
 C CIENCIAS SOCIALES 4 
  TOTAL  24 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 S 9 C S 9 B S 8 A S 9 A  
2 S 9 C  S 9 B S 8 A S 9 A S 9 C 
3  S 8 C  DISCIPLINA S 9 C 
4 S 9 A S 8 C S 8 C S 8 B  
5   S 8 B S 8 B S 9 A 
6  S 8 B S 9 B S 8 A  
7  S 8 A   S 9 B 
8     S 8 C 

 
Docente JOSÉ MILLER MORA S. 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

5 A RELIGIÓN 1 
 B RELIGIÓN 1 

 C RELIGIÓN 1 
 D RELIGIÓN 1 
 E RELIGIÓN 1 
7 A RELIGIÓN 1 
 B RELIGIÓN 1 
 C RELIGIÓN 1 
 D RELIGIÓN 1 
8 A RELIGIÓN 1 
 B RELIGIÓN 1 
 C RELIGIÓN 1 
9 A RELIGIÓN 1 
 B RELIGIÓN 1 

10 A FILOSOFÍA 2 
 B FILOSOFÍA 2 

11 A FILOSOFÍA 2 
 B FILOSOFÍA 2 
  TOTAL  22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 R 5 B   F 10 A  
2 R 8 B   R 9 B  
3 R 9 A F 10 B F 11 B  R 7 D 

 
4 F 10 B R 7 C  R 5 A  
5   DISCIPLINA  R 8 A 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

11 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

6 F 7 A R 5 C F 11 A R 7 B  
 

7  F 11 B F 10 A  R 5E 
8  F 11 A R 8 C  R 5 D 

 
 
 
 

Docente  BIBIAN ROCIO GALEANO S. 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

9 A CASTELLANO 4 
 B CASTELLANO 4 
 C CASTELLANO 4 

10 A CASTELLANO 3 
 B CASTELLANO 3 

11 A CASTELLANO 3 
 B CASTELLANO 3 
  TOTAL  24 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 11 B  11 A 10 B  
2 11 A  11 B 10 A  
3  9 A 9 B  9 A 

 
4 9 B  9 A  DISCIPLINA 
5 9 C 9 B  9 C 10 B 
6 9 A 9 C 9 C 9 B 10 A 

 
7  10 B   11 B 
8  10 A   11 A 

 
Docente  EYLEN  TOVAR BENITEZ 

Directora de Grado : 11 B 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

9 A INGLES 3 
 B INGLES 3 
 C INGLES 3 

10 A INGLES 3 
 B INGLES 3 

11 A INGLES 3 
 B INGLES 3 
5 E INGLES 1 
  TOTAL 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 11 A 10 A   10 B 
2 9 A   11 A 5 E 
3  9 B 10 A   

 
4    9 B 9 C 
5 11 B 9 A  9 B DISCIPLINA 
6 9C 9 A 10 B 9 C 11 B 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

12 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
7   11 A 10 A  
8   11 B 10 B  

 
 
 
 
 
 
 

Docente: NUBIA BOHÓRQUEZ BERJARANO 
Directora del grado:  7 B 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
7 A CASTELLANO 4 
 B CASTELLANO 4 
 C CASTELLANO 4 
 D CASTELLANO 4 
8 A CASTELLANO 4 
5 A INGLÉS 1 
 B INGLÉS 1 
  TOTAL  22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 8 A 8 A 7 B 5 A 5 B 
2 8 A  7 A  DISCIPLINA 
3 7 D 7 C 7 C 7 B  

 
4  7 D  7 C  
5 7 A 7 A  7 C  
6 7 B    7 A 

 
7   8 A 7 D 7 B 
8     7 D 

 
Docente:  JAIRO E. RUIZ OLAYA 

DIRECTOR DE GRADO: 8 C 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

8 B CASTELLANO 4 
 C CASTELLANO 4 
6 A INGLÉS 3 
 B INGLÉS 3 
 C INGLÉS 3 
 D INGLÉS 3 
5 C INGLÉS 1 
7 C CÁTEDRA DE LA PAZ 1 
  TOTAL  22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1  7 C   8 B 
2    6 B  
3 8 C   6 C 6 D 
4  I 6 D 8 B 5 C 6 A 8 C 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

13 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

5  6 B 6 A DISCIPLINA 6 A 
6 I 6 B   8 B 6 C 
7 8 B  8 C   
8 I 6 C  I 6 D 8 C  

 
 
 
 
 

Docente : LUZ ERCILIA RIOS PENAGOS 
Directora de grado:  6 A 

GRADO GRUPO ASIGNACION IH 
5 E CASTELLANO 6 
6 A CASTELLANO 4 
 B CASTELLANO 4 
 C CASTELLANO 4 
 D CASTELLANO 4 

  TOTAL  22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Docente MARIA TERESA ASCENCIO 

Director de Grado :  7 D 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

8 A INGLÉS 3 
 B INGLÉS 3 
 C INGLÉS 3 
7 A INGLÉS 3 
 B INGLÉS 3 
 C INGLÉS 3 
 D INGLÉS 3 
5 D INGLÉS 1 
  TOTAL  22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 5 D 7 D 8 C 7 A 8 C 
2 DISCIPLINA  7 B 7 B  
3  7 B  7 D  

 
4 8 C 7 A 7 D  7 C 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1  6 A  6 A 6 B 
2     6 B 
3 6 D 6 D 5 E  5 E 

 
4    5 E 6 C 
5 5 E  6 C 5 E  
6 5 E 6 C 6 C DISCIPLINA  

 
7 6 A  6 B 6 D  
8 6 A  6B 6 D  



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

14 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

5  8 B    
6  7 C 7 A 7 C 8 B 

 
7      
8 8 B 8 A 8 A 8 A  

 
 

 
Docente LUZ ANGELA  RODRÍGUEZ FIGUEROA 

Directora grado:  5 A 
GRADO GRUPO AREA IH 

5 A CASTELLANO 6 
 B CASTELLANO 6 
 C CASTELLANO 6 
 D CASTELLANO 6 
5 A EDU. FISICA 1 

  TOTAL  25 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1  5 A 5 C  5 A 
2  5 A 5 C 5 B 5 A 
3  5 D 5 B   

 
4 5 C 5 B 5 D 5 D 5 D 
5 5 C DISCIPLINA 5 D 5 D 5 C 
6 ED. F 5 A   5 B 5 C 

 
7  5 B   5 A  
8 5 B   5 A  

 
Docente: JULIO SIRTORI 

Directora de grado: 6 D 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

5 B ED. FISICA 1 
 C ED. FISICA 1 
 D ED. FISICA 1 
 E ED. FISICA 1 
6 A ED. FISICA 1 
 B ED. FISICA 1 
 C ED. FISICA 1 
 D ED. FISICA 1 
7 A ED. FISICA 1 
 B ED. FISICA 1 
 C ED. FISICA 1 
 D ED. FISICA 1 
8 A ED. FISICA 1 
 B ED. FISICA 1 
 C ED. FISICA 1 
9 A ED. FISICA 1 
 B ED. FISICA 1 
 C ED. FISICA 1 

10 A ED. FISICA 1 
 B ED. FISICA 1 

11 A ED. FISICA 1 
 B ED. FISICA 1 
  TOTAL 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

15 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

1    9 B 6 C 
2  5 B 7 C 9 C  
3 8 B 5 E DISCIPLINA 8 C 7 A 
4   6 A 9 A 7 D 
5 7 B  6 D   
6  10 B   8 A 
7 10 A 11 A   5 D 
8 5 C 11 B   6 B 

 
Docente MARIA TERESA VALENCIA 
GRADO GRUPO ASIGNACION IH 

5 A ÉTICA 1 
 B ÉTICA 1 
 C ÉTICA 1 
 D ÉTICA 1 
 E ÉTICA 1 
6 A ÉTICA 1 
 B ÉTICA 1 
 C ÉTICA 1 
 D ÉTICA 1 
7 A ÉTICA 1 
 B ÉTICA 1 
 C ÉTICA 1 
 D ÉTICA 1 
8 A ÉTICA 1 
 B ÉTICA 1 
 C ÉTICA 1 
9 A ÉTICA 1 
 B ÉTICA 1 
 C ETICA 1 

10 A ÉTICA 1 
 B ÉTICA 1 

11 A ÉTICA 1 
 B ÉTICA 1 
  TOTAL 23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   5 A  7 B 
2   6 D  6 C 
3 7 C 6 B 7 A 8 B 9 B 

 
4 9 C 8 A  7 D  
5 9 A    8 C 
6 DISCIPLINA  11 B 5 C 6 A 

 
7 10 B 5 B  11 A  
8 10 A 5 E  5 D  

 
 
 
 
 
 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

16 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
 
 
 
 
 
  

SOL CAR0LINA MEDINA  
Violin   -  Musica de Camara 

11A GONZALEZ ESPINOSA JUAN DAVID 3  
HERNANDEZ GONZALEZ PRISCILA VANESSA 

 
 

OCAMPO BARRAGAN GABRIELA 
 

10B AYALA TRUJILLO VERONICA  3  
ROJAS CASTRO ANGELA MARIA 

 
 

ROZO MOLINA JASBLEYDI  FERNANDA 
 

9C HERRERA OSPITIA NATALIA 3  
CAMACHO SALAS MANUELA DEL JAZZ 

 
 

SANCHEZ NIETO VICTORIA YELITZA 
 

8C GUTIERREZ VARGAS ZAYRA NICOL 3  
OLIVAR HERNANDEZ JUAN ESTEBAN 

 
 

MENDEZ MARIA CAMILA 
 

6C VANEGAS OSPINA VALERY  3  
ZARATE SANTOS LUIS ALEJANDRO 

 
 

CERVERA CAMPOS JUAN SEBASTIAN 
 

 
MUSICA DE CAMARA 2  
ORQUESTA 6  

TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1          
2   8C 10B 6C M. C. 
3 11A 9C 8C 9C M. C. 

DESCANSO 
4 DISCIPLINA OR QUES TA 11A 
5  OR QUES TA   
6  11A   10B   

DESCANSO 
7 6C 6C 9C   8C 
8 10B      

 
 

 
MARTHA CECILIA HERRERA 

VIOLIN  
11A FIGUEROA DIAZ PAULA 3 

 LOZADA HERRADA MARIA PAULA  
 CONDE  GARCIA  ANA  SOFIA  
9B ARANZAZU ANGEL NICOLAS ANDRES 3 

 LOPEZ GONZALEZ EDWIN GONZALO   
 CIFUENTES DIAZ DANNA JIMENA  
8C LOZANO NIÑO KAROL MICHEL 3 

 HERNANDEZ BERNAL LUZ MILDREY  
6D JIMENEZ CARVAJAL KARLA ISABELLA 3 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

17 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 GOMEZ HERNANDEZ JUAN MIGUEL   
 IPUZ MONTOYA DANNA VALENTINA  
5D ARIAS MORENO SANTIAGO  2 

 DIAZ SABOGAL JUANA VALENTINA  
 MUSICA DE CAMARA 2 

 ORQUESTA 6 
 TOTAL HORAS 22 

 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2   8C   6D M. C. 
3 11A   8C   M. C. 

 
4   OR QUES TA 11A 
5 9B OR QUES TA   
6 5D 11A 5D   9B 

 
7 6D DISCIPLINA 6D 9B 8C 
8           

 
 

JAIRO GUARIN 
VIOLIN  -  VIOLA 

11A RODRIGUEZ MONROY ANA MARIA 3  
VARON GONZALEZ EMILY STEFANYA 

 

10A VINCOS GALINDO SHERITH  3  
MORALES ANA SOFIA 

 

9B LAGUNA VANEGAS ZHARICK  ANDREA 2  
GARCIA VELANDIA JUAN DAVID 

 

8C ROMERO MONTEALEGRE CRISTIAN CAMILO 3  
TABORDA TORRES MARIA FERNANDA 

 
 

MARTINEZ CARVAJAL SARA ALEJANDRA 
 

7A SANTOS PEÑA JUANITA  2  
HERNANDEZ PAVA MARIA JOSE 

 

7C BARRIOS DEVIA NICOLLE DANIELA 3  
DEVIA HERNANDEZ THOMAS 

 
 

VALENCIA LOZADA KAREN 
 

 
ORQUESTA 6  

TOTAL HORAS 22 
 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1     7C     
2   8C       
3 11A 7A 8C 7A   

DESCANSO 
4 10A OR QUES TA 11A 
5 9B OR QUES TA   
6 7C 11A   10A 9B 

DESCANSO 
7 DISCIPLINA 10A   7C 8C 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

18 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

8           
 

 
 
 
 
  

JORGE ALMONACID 
VIOLIN 

 

10A SALAZAR GUTIERREZ SANTIAGO   3  
LOPEZ OSORIO YENNY MARIBEL 

 

8C ROJAS LARA SERGIO ALEJANDRO 3  
SERRANO GARZON JUAN PABLO 

 
 

ARGUELLO MAHECHA LUZ MARIANA 
 

7A GAÑAN LOPEZ DAVID ALEJANDRO 3  
GALINDO ESPINOSA DAVID SANTIAGO 

 
 

GOMEZ MORALES ALEJANDRA ESTEFANY 
 

6A GUZMAN TORRES JEREMY  3  
MANJARRES CAPERA LAURA DAHYAN  

 
 

PEDRAZA OCAMPO JULIAN ESTEBAN 
 

5E TAPIA AVILA JEISON SANTIAGO 3  
CUMACO OTALORA PAULA ALEJANDRA 

 
 

MONTERROSA RODRIGUEZ DAVID SANTIAGO 
 

5A LEON LOPERA MARIA PAULA 2  
BOTERO HERNANDEZ JUAN CAMILO 

 
 

ORQUESTA 6  
TOTAL HORAS 23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1           
2 DISCIPLINA 8C 5A     
3 5E 7A 8C 7A   

DESCANSO 
4 10A OR QUES TA   
5 5A OR QUES TA   
6 6A 6A 5E 10A 7A 

DESCANSO 
7   10A   6A 8C 
8         5E 

 
OLGA LUCIA VIDAL  

VIOLIN  
10B GONZALEZ GONZALEZ CLAUDIA LUCIA 3  

LOPEZ  NARANJO JUAN  JOSE 
 

 
BAUTISTA ROCHA LUISA MARIA 

 

10A RODRIGUEZ CATAÑO LUNA SOFIA 2  
CASTELLANOS MURCIA JUAN MIGUEL  

 
 

RODRIGUEZ DIAZ LAURA VANESSA 
 

8C CARDOZO JIMENEZ ANGIE DANIELA 3  
GUZMAN GOMEZ  LAURA VALENTINA 

 

8A CARDOZO ECHEVERRY KAREN CHARLOT 2  
OVIEDO GALEANO SERGIO FELIPE 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

19 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

7A GACHA CHICA FRANCK STEBAN 3  
HORTA CORDOBA JOHAN JOSE 

 
 

FRANCO BOSSA AYELET ISABELLA 
 

5D ESPITIA GUTIERREZ EMILY JULIETTE 3  
CESPEDES CARDONA MARIANA SOFIA 

 
 

QUIROGA MARTINEZ MARIA  JOSE 
 

 
ORQUESTA 6  

TOTAL HORAS 22 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2   8C 10B     
3 8A 7A 8C 7A   

DESCANSO 
4 10A OR QUES TA   
5 DISCIPLINA OR QUES TA 8A 
6 5D   5D 10A 7A 

DESCANSO 
7   10A   5D 8C 
8 10B         

 
 
 

EDVILY GUZMAN  
VIOLIN  -  VIOLA 

11A CORTES GALEANO MARIA PAULA 2  
RICAURTE FALLA GLORIA REBECA 

 

11B SANTOS GUERRERO BRIGITH 2  
MORALES FERIA NICANOR ANDRES 

 

10B GOMEZ CASTRO MARIANA 3  
CASAS GUZMAN SARA LUCIA 

 
 

GALINDO  ESPINOSA  ELMER  ALEJANDRO 
 

10A VANEGAS LESMES KAREN LUCIA 2  
TORRES AMEZQUITA MARIA CAMILA 

 

6B GUZMAN GUZMAN SHAROON SOFIA 3  
CIFUENTES HERNANDEZ SARA SOFIA  

 
 

PEREZ AVILA CAMILE 
 

 
SIRTORI TOVAR JANNA ZARAI 

 

5B ROMERO HERRERA VALERYN FRANCESK 3  
ROJAS OSORIO ANGELI NICOLLE 

 
 

IBAÑEZ ALVAREZ JULIANA 
 

5D TORRES RINCON KAREN NICOLE 2  
RICAURTE FALLA LUZ ESPERANZA 

 
 

ORQUESTA 6  
TOTAL HORAS 23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1           
2 11B 6B 10B DISCIPLINA   
3 11A 5B 6B 5B   

DESCANSO 
4 10A OR QUES TA 5B 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

20 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

5   OR QUES TA 11B 
6 5D 11A 5D 10B   

DESCANSO 
7   10A     6B 
8 10B         

 
 

YANNIS PAOLA URIBE 
VIOLIN  -  GRAMATICA 

7B RODRIGUEZ PRIETO LAURA JULIANA 3  
GONZALEZ RODRIGUEZ KEREN MISHEL 

 
 

FERIA QUINCHE MARIA FERNANDA (REP) 
 

7D HERNANDEZ CARVAJAL SHARIK NATALYA  3  
MANCERA QUEVEDO LUNA GABRIELA 

 
 

DUARTE ROMAN ANGIE NATALIA 
 

6C SANCHEZ NIETO HELEN DAYAN 3  
VARGAS ROA PAULA JULIETH  

 
 

VARON FLOREZ MARIA JOSE 
 

8°A GRAMATICA MUSICAL 4 
9° A GRAMATICA MUSICAL 3  

ORQUESTA 6  
TOTAL HORAS 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1     G 8B      
2  G 9B    G 8B 6C G 8B  
3  G 9B 7A   7A  G 8B 

DESCANSO 
4   OR QUES TA   
5   OR QUES TA   
6 7D     DISCIPLINA 7A 

DESCANSO 
7 6C 6C 7D   7D 
8         G 9B  

 
 
 

DIANA MYLEIDY BONILLA  
VIOLIN  -  VIOLA  - COROS 

10A DONCEL CASTRO LAURA SOFIA  3  
GOMEZ NIETO DANIELA 

 

8A MORENO PIMIENTO ANGIE ALEJANDRA 3  
OSPINA MONROY EIMY JULIETH 

 
 

SILVA REGIFO KATERIN NATALIA (ANGEL) 
 

7A ALVIS SALINAS KEVIN ANDRES 3  
AREVALO CALDERON DAVID GUILLERMO 

 
 

GONZALEZ RESTREPO EMILY DAYANA 
 

6A MORA CASTRO WILLIAM ESTEBAN 3  
CUBIDES CARRILLO SARA VALENTINA 

 
 

GUZMAN ALVAREZ DANIELA ALEJANDRA 
 

 
VALENCIA MEDINA GABRIELA 

 

5A COROS 2 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

21 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

8°A COROS 2  
ORQUESTA 6  

TOTAL HORAS 22 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2       DISCIPLINA C 6 A  
3 8A 7A   7A  C 6 A 

DESCANSO 
4 10A OR QUES TA   
5   OR QUES TA 8A 
6 6A 6A 8A 10A 7A 

DESCANSO 
7 C 8 A  10A C 5 A  6A C 9 A  
8  C 8 A    C 5 A     C 9 A 

 
 

JULIO CESAR CAMACHO  
VIOLIN 

9C RAMOS CRUZ SARA JIRETH  (REP 9) 3 
 ORJUELA OLMOS YIRET ANDREA   

 PEÑALOSA BELTRAN MARIAM FERNANDA   
8B GARCIA GAÑAN KAREN ESTRELLA 2 

 RIOS MADRID JUAN PABLO  
7C LUNA DUARTE BRANDON STEVEN 3 

 MERCHAN COLLAZOS SAMUEL  
 CADENA SANCHEZ MARIANA LIZ  
6B ORTIZ ORJUELA MARIA CAMILA 3 

 VEGA BERMUDEZ WENDY CELESTE (REP)   
 OSPINA TAPIERO MICHELL DAHIANA (REP )   
5E SILVA MEJIA JUAN PABLO 3 

 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANA KATALINA   
 VARGAS DIAZ JUAN JOSE   
5A BETANCOURT RODRIGUEZ LAURA SOFIA 3 

 MORENO RUIZ JAVIER STIVEN  
 CRUZ DIAZ KATHERIN SOFIA  
 ORQUESTA 6 

 TOTAL HORAS 23 
 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1     7C     
2   6B 5A     
3 5E 9C 6B 9C   

DESCANSO 
4 8B OR QUES TA 8B 
5 5A OR QUES TA   
6 7C   5E   5A 

DESCANSO 
7 DISCIPLINA   9C 7C 6B 
8         5E 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

22 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
EDGAR DIAZ  

VIOLIN  -  MUSICA DE CAMARA   
10B RODRIGUEZ ARTEAGA JUAN SEBASTIAN  3  

MEDINA GONZALEZ JUAN JOSE (FRANCY) 
 

9A LONDOÑO BOHORQUEZ CATALINA 3  
GUZMAN GARCIA MIGUEL ANGEL (REP) 

 

7C RICO LUNA ANA MARIA 3  
TORRES GOMEZ KAREN DAIANA 

 
 

MORALES GARCIA KAREN DANIELA (FRANCY) 
 

7B LOPEZ CUELLAR ARMANDO ANTONIO 3  
IBAÑEZ ZORRO JOHAN SEBASTIAN (REP) 

 
 

BUSTOS LANCHEROS JUAN DAVID 
 

6D GONZALEZ ESCOBAR FREDY HERNAN 3  
BUENO CÉSPEDES JUAN CAMILO (NESTOR ) 

 
 

JUSTINICO ARANGO JUAN SEBASTIAN (REP) 
 

 
HERNANDEZ HURTADO EVELYN JASLEIDY 

 

5C BUSTOS LANCHEROS SARA SOFIA 3  
CABRERA CUELLAR JUAN JOSE 

 
 

CRUZ CHAVES MELISSA 
 

5E RANGEL HENAO CAMILA  2  
SALCEDO CASTRO STEFANY VALENTINA 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2  
TOTAL HORAS 22 

 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   9A       
2   DISCIPLINA 10B 6D M. C. 
3 5E   7B 9A M. C. 

DESCANSO 
4 7B       9A 
5   5C 5C 5C   
6 7D   5E 10B   

DESCANSO 
7 6D 6D 7D   7D 
8 10B       7B 

 
 

NESTOR FERNANDEZ  
VIOLIN  -  ENSAMBLE DE ORQUESTA   

11B DIAZ ARCINIEGAS JEISON NICOLAS 3 
  ALEGRIA URUEÑA ANDRES FELIPE 

 

  REYES GUTIERREZ SHIRLEY THALIA 
 

9A BROCHERO RINCON KAREN MICHELE 3 
  CARTAGENA BONILLA JHORINDEY NIKOLD   

 

  PARRA TRIANA ANA MARIA 
 

9B BRISNEDA TRIANA JHONNATAN DAVID 2 
  BARRETO VIÑA SARA JIREH 

 

8A ORTIZ BENAVIDES MARIA VICTORIA 2 
  GALVEZ TORRES JUAN JOSE 

 

8B MUÑOZ MARIN SAMARA JULIETH 2 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

23 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

  GONZALEZ HENAO CRISTHIAN CAMILO 
 

  LIEVANO BREINER ALEJANDRO 
 

7C ALFONSO SANDOVAL RAFAEL ESTEBAN 3 
  BECERRA BAHAMON PAULA ALEJANDRA 

 

  MARROQUIN H. LAURA VALENTINA 
 

6D SERRANO ACEVEDO LAURA SOFIA 3 
  MORENO RODRIGUEZ LUISA KATALINA  

 

  OSORIO RENTERIA SANTIAGO 
 

5C DIAZ ARBOLEDA ISABELLA 3  
RODRIGUEZ MARQUEZ KAREN  SOFIA 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2  
TOTAL HORAS 23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   9A 7C     
2 11B 8C   6D M. C. 
3     8B 9A M.C. 
4 8B     DISCIPLINA 9A 
5 9B 5C 5C 5C 11B 
6 7C 11B     9B 

DESCANSO 
7 6D   6D 7C 8C 
8      

 
 

FRANCY VIRGINIA GRANADOS  
VIOLIN  - GRAMATICA MUSICAL 

7B GIRALDO SILVA JHONATAN FERNANDO 3  
MESA NARANJO ANGELY PAOLA 

 
 

RIVERA DIAZ YERLY VALENTINA 
 

7D NARVAEZ RUBIO ANA MARIA 3  
ORTIZ MONCALEANO HELLEN SAID 

 
 

PARRA TRIANA JUAN DAVID 
 

5B CUBIDES MORENO HARY SOFIA 3  
GARCIA COFLES GISELL XIMENA 

 
 

GONZALEZ HENAO ANGIE CAROLINA 
 

5D GRAMATICA MUSICAL 7  
ORQUESTA 6  

TOTAL HORAS 22 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   G 5 E      G 5 E 
2    G 5 E       
3   5B 7B 5B   

DESCANSO 
4 7B OR QUES TA 5B 
5   OR QUES TA   
6 7D DISCIPLINA       

DESCANSO 
7 G 5 E    7D G 5 E  7D 
8  G 5 E      G 5 E 7B 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

24 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
DANIEL OVIEDO  

VIOLIN  -  GRAMATICA MUSICAL 
9B PERDOMO RINCON JUANA VALENTINA 3 

 PEREZ GOMEZ LEXY JULIETH   
 RICO RAMIREZ YUDY ELIZABETH      
9A ROJAS LOPEZ SHARYTH NICOLLE 3 

 TOCORA ARAGON JUANA DANIELA  
7B SERRANO MALAMBO KARENT SOFIA 3 

 TRIANA GUTIERREZ JOHAN MAURICIO  
 BAHAMON SANTOS BRAYAN GUSTAVO  
5D BETANCOURT CERVERA SARAI VALENTINA 2 

 CALVO SEPULVEDA GABRIEL  
7C GRAMATICA MUSICAL  5 

 ORQUESTA 6 
 TOTAL HORAS 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   9A      G 7 C  
2           
3   DISCIPLINA 7B 9A   

DESCANSO 
4 7B OR QUES TA 9A 
5 9B OR QUES TA   
6 5D   5D   9B 

DESCANSO 
7 G 7 C   G 7 C    9B   
8  G 7 C   G 7 C      7B 

 
 

ANGEL EGIDIO CAMACHO  
VIOLIN  -  GRAMATICA MUSICAL 

8B JUNCO SANCHEZ ANGELICA MARIA 3  
BEJARANO DUQUE KAREN JULIANA 

 

7D CAMPOS MORENO SANTIAGO  3  
GARZON BAUTISTA MARIA JUANITA 

 
 

PINEDA PEREZ LOREL SOFIA 
 

7A PEREZ GROSSO SAMANTHA 3  
VALENCIA RUBIO KAREN SOPHIA 

 
 

TOVAR SABOGAL JUAN DAVID 
 

6C ARBOLEDA GULUMA DANNA GABRIELA 3  
BASTIDAS MENDEZ SARA SOFIA 

 
 

ECHEVERRY RODRIGUEZ JORGE ANDRES 
 

5C PEÑA CASTILLO DANIEL ANDRES 3  
PEREZ RODRIGUEZ JUAN DAVID 

 
 

MOLANO VILLANUEVA SALOME 
 

5°D GRAMATICA MUSICAL 7  
TOTAL HORAS 22 

 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1        G 5 B   



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

25 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

2 G 5 B      6C  G 5 B 
3 G 5 B  7A 8B 7A G 5 B  

DESCANSO 
4 8B DISCIPLINA     8B 
5   5C 5C 5C   
6 7D       7A 

DESCANSO 
7 6C 6C 7D   7D 
8   G 5 B   G 5 B     

 
 

HENRY MARTINEZ  
VIOLIN  -  COROS 

10A MERIÑO OLIVELLA OMAR DAVID 3 
9B GALVIS PALMA GIOVANNA 3 

 SANCHEZ IBAÑEZ WILLIAM ESTEBAN  
7C RUIZ RAMIREZ JULIAN CAMILO 2 

 REYES GARCIA ANGELY VALERIA  
6B PINTO HENAO LAURA VANESA 3 

 POVEDA QUESADA ANGIE VALENTINA   
 SALAVARRIETA CLAROS JUAN FELIPE  
6C GOMEZ ROJAS SARA LUCIA 3 

 MANCERA SOSA SEBASTIAN  
 HERRERA BERMUDEZ MARIANI  
5C VALDERRAMA VARON DERLY JULIETH 3 

 TELLEZ RAMIREZ DULCE MARIANN  
 LOAIZA MORA PAULA ANDREA  
5B PUERTA LOZANO SAMUEL  3 

 QUINTERO RAMIREZ MARIANA VALENTINA  
 REYES CORRALES SARAY SOFIA   
5C COROS 2 

 TOTAL HORAS 22 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
  C 5 C    7C     
   C 5 C 6B   6C   
  DISCIPLINA 5B 6B 5B   

DESCANSO 
4 10 A        5B 
5 9B 5C 5C 5C   
6 7C      10 A 9B 

DESCANSO 
7 6C 6C/ 10 A   9B 6B 
8           

 
 

LUIS GONZALO PEÑA 
VIOLIN  -  VIOLA 

11A ZAPATA SANCHEZ  DIEGO ESTEBAN 2  
CRIOLLO PENAGOS VICTOR MANUEL 

 

8B OSPINA ARDILA CAROL VALENTINA 2 
  CARREÑO PEREZ SOFIA 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

26 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

8A GONZALEZ VASQUEZ MAYRA VALENTINA 3  
MANCILLA LUNA DANA ALEJANDRA 

 
 

GARCIA TRUJILLO JULIAN ESTEBAN 
 

 
RAMIREZ VISBAL KAROLINNE SHARIK 

 

7D ZARATE SANCHEZ ESTEBAN  3  
GARCIA TIQUE LEIDY JULIETH 

 
 

HERNANDEZ BUSTAMAN SARA MARIANA 
 

 
VELANDIA QUINCHE LUISA FERNANDA 

 

6C ACHURY RIVERA MARIA JOSE 3  
VERGARA LEMA ALEJANDRO 

 
 

CERQUERA NUÑEZ MARIANA 
 

5A BERNAL MANJARRES MARIA VALENTINA 3  
CARDONA NAVIA MARIANA DEL MAR 

 
 

PEREZ RINCON SHARAY YULIANA 
 

 
ORQUESTA 6  

TOTAL HORAS 22 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2     5A 6C   
3 8A   8B DISCIPLINA   

DESCANSO 
4 8B OR QUES TA 11A 
5 5A OR QUES TA 8A 
6 7D 11A 8A   5A 

DESCANSO 
7 6C 6C 7D   7D 
8           

 
 

CLEMENTINA RIVEROS  
VIOLONCELLO 

10A VALENCIA RUBIO JULIAN DAVID 2 
 SANABRIA CASTELLANOS SANDY VALENTINA (Ricardo)  

9C GUTIERREZ BARRETO SEBASTIAN 2 
 MELO MONTAÑA MARIA PAULA  

 ORTIZ HERRERA JULIE VIVIANA  
9A ARANA CRUZ DANIEL FELIPE 3 

 VARGAS DIAZ JUAN DAVID  
 QUITIAN SANCHEZ NICOLLE MELISSA  
7B RUBIO GARZON VALERIA 3 

 LEONEL VELANDIA SOFIA   
 AGUIRRE CORREA PAULA ANDREA  
6A BECERRA BENAVIDES SARA SOFIA  3 

 PEÑA CANO NATALIA  
 TRUJILLO MEDINA SOFIA  
5A HERNANDEZ GUERRA JUANA VALENTINA 3 

 FRANCO CRUZ MARIA SOFIA  
 SAENZ LOZANO VICTOR MANUEL  
 ORQUESTA 6 

 TOTAL HORAS 22 
 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

27 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   9A 
 

    
2     5A     
3 

 
9C 7B 9A DISCIPLINA 

DESCANSO 
4 7B OR QUES TA 9A 
5 5A OR QUES TA 5A 
6 6A 6A 

 
10A   

DESCANSO 
7   10A 9C 6A   
8         7B 

 
GERARDO FERNANDEZ  

VIOLONCELLO 
11B CLAVIJO ANGULO MOISES AUGUSTO 2  

PATIÑO POVEDA JUAN DAVID 
 

10A TRUJILLO GUZMAN MARIA PAULA 3  
CRUZ AVIL SARA HELENA  

 

9A PIEDRAHITA ARIAS MARIA PAULA 3  
LEMUS LOPEZ HAROLD SANTIAGO 

 
 

RICO JURADO NICOLAS 
 

8C ROJAS LEYTON DULCE CORINA 3  
GIRALDO SANCHEZ MANUELA 

 
 

PRIETO PANTEVIS LAURA MARIAM 
 

7C CORREA ORJUELA STEFANY 3  
DUQUE ARANGO ALVARO ANDRES 

 
 

RUIZ ARBOLEDA JUANA VALENTINA 
 

 
CARDOZO MARTINEZ DANIEL ESTEBAN  

 

7A GONZALEZ PEÑA ANA SOFIA  2  
GARCIA RAMIREZ BRYAN DAVID 

 

6D MENDEZ GUALTERO JEAN PIERE 3  
VARON MORALES SALOMON 

 
 

PIEDRAHITA ARIAS MARIA ALEJANDRA 
 

 
PAYANENE BUSTAMANTE ISAAC DANIEL 

 

5C BUSTOS SATIZABAL MALENA  3  
CASTILLO CASTILLO MARIA FERNANDA 

 
 

HERRERA AFANADOR NESTOR TOMAS 
 

 
TOTAL HORAS 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   9A 7C     
2   8C DISCIPLINA 6D   
3   7A 8C 9A   
4 10A       9A 
5   5C 5C 5C 11B 
6 7C 11B   10A 7A 
7 6D 10A 6D 7C 8C 
8      

 
 
 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

28 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

RICARDO VEGA 
VIOLONCELLO  -  MUSICA DE CAMARA 

11B MENESES NICOLAS 3  
GONZALEZ CUELLAR ADRIAN FELIPE 

 
 

ARANDA SANDOVAL DANNA VALENTINA 
 

10B ESTEVES VILLEGAS SHANON THALYANY 3  
OCAMPO DIAZ TAMARA ALEJANDRA 

 
 

CERQUERA VALENCIA SOFIA 
 

8B MURILLO PEREZ BRENDA 3  
DIAZ MOLANO JUAN ESTEBAN 

 
 

VARON SANABRIA MANUELA (DISNEY) 
 

7A CASTILLO GRANADA SHARIT ALEXANDRA 3  
FIGUEROA DIAZ LAURA NICOLE 

 
 

OYUELA BOCANEGRA MARIA JOSE 
 

5E NARANJO VILLANUEVA JOSE SAMUEL 3  
POVEDA HERRERA LAURA VALENTINA 

 
 

RUBIO CIFUENTES LUISA FERNANDA 
 

 
MUSICA DE CAMARA 2  
ORQUESTA 6  

TOTAL HORAS 23 
 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1           
2 11B   10B   M. C. 
3 5E 7A 8B 7A M. C. 

DESCANSO 
4 8B OR QUES TA 8B 
5   OR QUES TA 11B 
6   11B 5E 10B 7A 

DESCANSO 
7   DISCIPLINA       
8 10B       5E 

 
 

DISNEY ZUÑIGA 
VIOLONCELLO 

9A LEON GUERRERO SANTIAGO 3  
GUERRERO MONROY GEORGE MICHAEL 

 
 

TRONCOSO RUBIO JUANDAVID 
 

9C ORTIZ GAITAN JOSHUA  2  
MIRQUEZ BARRIOS ANA SOFIA  

 
 

CARDONA TORRES JUAN ANDRES 
 

6D RUSSELL GRANJA JANNA KATHERINE 3  
ROCHA BONILLA MELANIE MISHELL 

 

6B BUITRAGO RUBIANO XIMENA ALEJANDRA 3  
VARON SANABRIA ROBINSON  

 
 

MONTAÑO CRUZ JUAN SEBASTIAN 
 

5E GOMEZ HERNANDEZ CARLOS ANDRES 3  
MONROY SARMIENTO JULIAN RAUL 

 
 

HORTA GUTIERREZ ISABEL SOFIA 
 

5A CUBILLOS PARRA OSCAR JULIAN 3 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

29 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
CABEZAS BURGOS SHIRLY ALEXANDRA 

 
 

POLO VARON MARIA CATALINA (REP) 
 

 
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  

TOTAL HORAS 23 
 
 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   9A       
2   6B 5ª 6D   
3 5E 9C 6B 9A   

DESCANSO 
4   OR QUES TA 9A 
5 5A OR QUES TA   
6     5E   5A 

DESCANSO 
7 6D 6D 9C DISCIPLINA 6B 
8         5E 

 
 

ROBERTO FLOREZ 
CONTRABAJO 

11B GODOY CRISTIAN DANIEL 2  
VELASQUEZ LAURA VALENTINA 

 

11A CAPOTE VELASQUEZ LINA MARIA 2  
PEREZ CUELLAR KEVIN STIVEN 

 

10A MEJIA DUQUE SERGIO ANDRES 2 
9C AROCA CAMPOS DERLY YULIANA 3  

PARAMO JUAN ANGEL 
 

 
RAMIREZ GONZALEZ BRAYAN STEVENS 

 

8C MARMOLEJO GIRON SANTIAGO 2  
BARRIOS BARRAGAN JUAN SEBASTIAN 

 

6A BARRERA VERA KAREN MELISA 3  
LOPEZ MONTIEL NICOLE SHIRLEY 

 
 

BORDA PARRA JESúS ANTONIO 
 

5A BONILLA FALLA DIEGO FERNANDO 3  
ORTIZ RUIZ JUAN SANTIAGO 

 
 

HERNANDEZ ACOSTA JUAN JOSE 
 

 
PENAGOS SANCHEZ JUAN MATEO 

 
 

ORQUESTA 6  
TOTAL HORAS 23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1       
 

  
2 11B 8C 5ª   DISCIPLINA 
3 11A 9C 8C 9C   

DESCANSO 
4 10A OR QUES TA 11A 
5 5A OR QUES TA 11B 
6 6A 6A   10A 5A 

DESCANSO 
7 

 
  9C 6A   



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

30 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

8           
 
 
 
 
 
 

EZEQUIEL CARTAGENA 
CONTRABAJO 

9C DIAZ REYES MARIA FERNANDA 3 
 JIMENEZ MORENO MARIA PAULA  

 SERRANO GARZON MARIA PAULA  
8A ANDRADE CUENCA NATHALIA JULIANA 3 

 CHAVEZ QUINTERO MARIA JOSE  
 CALDERON GUTIERREZ NICOLE NATALIA  
8B BELLO ORTIZ AMELYZ SARAY 3 

 BUITRAGO LOZANO JUAN DAVID  
 GUTIERREZ FAJARDO JUAN JOSE  
7C SALAZAR ZARATE ANGEL GABRIELA 3 

 TOVAR MARTINEZ VALERIA   
 RIVERA CAMACHO JUAN DAVID  
6B RAMIREZ VISBAL ERICK SANTIAGO 2 

 ROBAYO FLOREZ VALERIE SOFIA  
 VARON PORRAS  JOSE ANTONIO  
5E PAYANENE BUSTAMANTE KAROL MARGARITA 2 

 MACHADO BARRIOS JUANA VALERIA  
 BERBEO RIVAS LUNA SOPHIA  
 ORQUESTA INSTITUCIONAL 6 

 TOTAL HORAS 22 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1     7C     
2   6B       
3 8A 9C 8B 9C   

DESCANSO 
4 8B OR QUES TA 8B 
5   OR QUES TA 8A 
6 7C 8A 5E   DISCIPLINA 

DESCANSO 
7     9C 7C 6B 
8         5E 

 
 
 

CLAUDIA ALEXANDRA LOPEZ HENAO 
FLAUTA -  MUSICA DE CAMARA - ORQUESTA 
11B ARROYO CORRALES GABRIELA 3  

FUENTES KEVIN DAVID 
 

10B BONILLA MARIANA ALEJANDRA 2 
9C ORTIZ LUIS FERNANDO 3  

PATIÑO MURILLO MIGUEL ANGEL 
 

 
TORRES MARIA PAULA 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

31 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

8B LONDOÑO BOHORQUEZ DANIELA 2 
6A FRANCO GUALTERO MANUELA 2  

HUERTAS PINZON JUAN PABLO 
 

 
CUY ALISON VALERIA 

 

5A CORREA DAZA MARIA CAMILA 2  
GAÑAN SOTO CAMILA 

 

5E MELO LOPEZ DANNA VALENTINA 2  
SAAVEDRA JUANA VALENTINA 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2  
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  

TOTAL HORAS 24 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2 11B   10B   CAM 
3 5E 9C 8B 9C CAM 

DESCANSO 
4 8B ORQ ORQ ORQ DISCIPLINA 
5 5A ORQ ORQ ORQ 11B 
6 6A 11B 5E 10B 5A 

DESCANSO 
7     9C 6A   
8           

 
 

SANDRA NARANJO 
FLAUTA – ORQUESTA 

11A DIAZ CARMONA LAURA VALENTINA 3 
 CIFUENTES DIAZ MIGUEL ANGEL  

 CRUZ MONTOYA MARIA FERNANDA  
10A SANTOS GUERRERO SHARID GISSELLE 3 

 VELASQUEZ SANCHEZ CAMILO ANDREY  
9C ROJAS GUZMAN ILANG 3 

 OSORIOS REYES YULIANA ISABELLA  
8C MANRIQUE PADILLA JUSTIN ESTEBAN 3 

 SAAVEDRA BARRERO SOFIA  
 CAÑON RAMIREZ ISABELA  
7C ESPITIA GARZON WILMER ABRIAN 3 

 TEUTA ALAPE LAURA VALENTINA  
 RINCON BASTIDAS SARA YOANA  
 CABEZAS PORRAS MARIA JOSE  
6D QUEZADA PATIÑO LAURA NATALIA 2 

 PEÑALOZA DULCE VALENTINA  
 ORQUESTA INSTITUCIONAL 6 

 TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1     7C     
2   8C DISCIPLINA 6D   
3 11A 9C 8C 9C   

DESCANSO 
4 10A OR OR OR 11A 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

32 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

5   OR OR OR   
6 7C 11A   10A   

DESCANSO 
7 6D 10A 9C 7C 8C 
8           

 
 

LUIS CARLOS BARRETO 
FLAUTA - ENSAMBLES DE ORQUESTA 

7B MORENO CASAS ISABELLA 3  
PALACIOS HINCAPIE NIXON CAMILO 

 
 

CRUZ JIMENEZ JOAN SEBASTIAN 
 

 
HERNANDEZ PAVA KAREN GABRIELA 

 

5C OSPINA TAPIERO JUAN MANUEL 3  
VALENCIA RUBIO MICHEL ALEXANDRA 

 
 

VARON CASTAÑEDA STEFFY VALENTINA 
 

8A-B-C ENSAMBLE DE ORQUESTA 4 
9A-B-C ENSAMBLE DE ORQUESTA 4 

5A-B-C-D ENSAMBLE DE ORFF 8  
TOTAL HORAS 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1      ORQ. 9ABC  ORQ. 8ABC      
2     ORQ. 9ABC    ORQ. 8ABC   ORFF 5C 
3    7B    ORFF 5C  

DESCANSO 
4 7B   DISCIPLINA     
5 ORQ. 8ABC   5C 5C 5C ORFF 5B  
6 ORQ. 8ABC           ORFF 5B  

DESCANSO 
7 ORFF 5A  ORQ. 9ABC  ORFF 5D      
8  ORFF 5A   ORQ. 9ABC   ORFF 5D    7B 

 
 

ORLANDO CASAS  
FLAUTA -  GRAMATICA MUSICAL-  

ENTRENAMIENTO AUDITIVO - COROS 
9B CARVAJAL ALISON SOFIA 3  

ROJAS GLORIA CATALINA 
 

 
RIOS QUEVEDO MARIA CLAUDIA 

 

9A MOLANO ROLDAN JUAN DAVID 3  
ZEA LEAÑO EFRAIN 

 
 

SABOGAL JUAN PABLO 
 

7D GIRALDO AYA DANNA DEYANIRA 3  
SANTOFIMIO MOLINO ALISON 
YURANNY 

 

 
LEON CRUZ LUNA DE LOS 
ANGELES 

 

5E CARDENAS ANDRES SEBASTIAN 3  
CHACON GODOY ITAN FABIAN 

 
 

RIAÑO BARRERA JONATHA 
JERONIMO 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

33 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
BAHAMON TRUJILLI SARA 
VALERIA 

 

8A GRAMATICA MUSICAL 4 
8B-C COROS 4 

10A-B,  
11A-B 

ENTRENAMIENTO AUDITIVO 4 
 

TOTAL HORAS 24 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1 ENT. AUD. 10A  9A   ENTR. AUD. 11A     
2    COROS 8B     GRAM 8A  
3 5E  COROS 8B   9A   

DESCANSO 
4 ENT. AUD. 11B     GRAM 8A   COROS 8C 9A 
5 9B   GRAM 8A  COROS 8C DISCIPLINA 
6 7D   5E   9B 

DESCANSO 
7   GRAM 8A  7D 9B 7D 
8      ENTR. AUD. 10B   5E 

 
 

WILLIAM SANCHEZ 
FLAUTA - MUSICA DE CAMARA 

11B MUÑOZ SANCHEZ SARAI MANUELA 3  
SUAREZ CELIS JUAN DAVID 

 

10B MOTATO REYES MARIA CAMILA 2  
CIFUENTES PERALTA NICOLE STEFANY 

 

10A LOMBANA ANA MARIA 3  
DIAZ ARBOLEDA ALEJANDRA 

 

9C PEÑA CANO ANA MARIA 3  
RIVERA JUAN DAVID 

 

8A DUARTE PAEZ ARAGOR 2  
CALDERON SOTO MARIA JOSE 

 

7C JIMENEZ CASTRO LUIS CARLOS 3  
OSPITIA DIAZ  AMMY SOFIA 

 
 

CAÑON RAMIREZ VALLERIE 
 

6B ROA QUEZADA MAIRA ALEJANDRA 3  
MOTTA CACERES YEISON SANTIAGO 

 
 

CHACON GODOY SAORI CAROLINA 
 

5C PRIETO SARA VALENTINA 3  
QUIJANO HERNANDEZ GABRIELA SOFIA 

 
 

CORTES GARCIA ANA LUCIA 
 

 
CASAS GARCIA VAYOLET SAMANTA 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2  
TOTAL HORAS 24 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1     7C     
2 11B 6B 10B   CAM 
3 8A 9C 6B 9C CAM 

DESCANSO 
4 10A DISCIPLINA       



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

34 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

5   5C 5C 5C 11B 
6 7C 11B 8A 10A-10B   

DESCANSO 
7   10A 9C 7C 6B 
8 10B         

 
 

FERMIN VARGAS 
OBOE - MUSICA DE CAMARA 

10B CAPOTE VELAZQUEZ JUAN DAVID 3  
NEGRET SAENZ ANGELY   

 
 

FRANCO LUISA FERNANDA 
 

9A ORTIZ KAREN NATALIA 3  
MARTINEZ DIEGO ALEJANDRO 

 
 

LEONEL VELANDIA KAREN DANIELA 
 

 
PEÑA PATIÑO MARIA PAULA 

 

7D MONTALVO LIMA VALENTINA 2  
VILLANUEVA RAMIREZ ISABEL SOFIA 

 

7B MURILLO ANDRADE LUISA FERNANDA 3  
VALENCIA SAAVEDRA SANTIAGO 

 
 

GARCIA ZAPATA MARIA YADINE 
 

6C COTACIO CASTRO KENNETH SAITH 3  
QUIMBAYO ISABELA 

 
 

DOMINGUEZ TAMY VALENTINA 
 

5D BASTO CRUZ SAMUEL 3  
MONTALVO GARCIA JESUS 

 
 

MADRIGAL MILLAN JHOFRED DAVID 
 

 
VARGAS CASTAÑEDA VALERI 

 

5E ENSAMBLE ORFF 2  
MUSICA DE CAMARA 2  
ORQUESTA INSTITUCIONAL 2  

TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   9A       
2   DISCIPLINA 10B 6C CAMARA 
3     7B 9A CAMARA 

DESCANSO 
4 7B ORFF 5E ORQUESTA ORQUESTA 9A 
5   ORFF 5E       
6 5D   5D 10B   

DESCANSO 
7 6C 6C 7D 5D 7D 
8 10B       7B 

 
 

GERMAN SANDOVAL 
OBOE - MUSICA DE CAMARA 

11B RIVERA ARTEAGA ANGELLY GISELLE 3  
VEGA CORTES DAVID FELIPE 

 

9A MARTINEZ DUQUE MARIA PAULA 3  
BUITRAGO MENDOZA NICOLLS 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

35 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
TRUJILLO TALERO MARIA JOSE 

 

8C BARBOSA GAONA ANDREW STEVEN 3  
PARRA SARA SOFIA 

 
 

TORRES BRITNEY ALEJANDRA 
 

6C CAPERA REINA JUAN FERNANDO 3  
MUÑOZ RAFAEL JHOEL 

 
 

CERVERA SEBASTIAN FELIPE 
 

 
ROMERO MAYORGA JUAN DIEGO 

 

5A ARANZALES SAMUEL FELIPE 3  
HERNANDEZ BERNAL JRAN CARLOS 

 
 

DIMAS MARIA CAMILA 
 

 
MUSICA DE CAMARA 2  
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  

TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   9A      
2 11B 8C 5ª 6C CAM 
3 DISCIPLINA   8C 9A CAM 

DESCANSO 
4   ORQ ORQ ORQ 9A 
5 5A ORQ ORQ ORQ 11B 
6   11B     5A 

DESCANSO 
7 6C 6C     8C 
8           

 
 

HAROLD CACERES 
OBOE 

11A BEJARANO DUQUE MARIAN JIMENA 3  
GARCIA BRYAN JAVIER 

 

10A BARRETO JHONATAN HERNANDO 3  
BECERRA BENAVIDES MIGUEL ANGEL 

 
 

BONILLA GALVEZ MARIA FERNANDA 
 

8C CASTAÑEDA GOMEZ SARA DANIELA 3  
SERRANO MALAMBO JUAN DIEGO 

 

7A PALTA ORTIZ SALOMÉ 2  
HURTADO ESCOBAR DANIEL ANDRES 

 
 

ESTUPIÑÁN CHAVES GABRIEL FELIPE 
 

5A HERNANDEZ CARDOZO JULIAN DAVID 2  
ZARATE SANTIAGO 

 

5D BAREÑO VALDEZ SARA VALENTINA 3  
BELTRAN OCAMPO EMILY DAYANA 

 
 

SERRANO BEDOYA DUVAN ALEJANDRO 
 

 
MUSICA DE CAMARA 2  
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  

TOTAL HORAS 24 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2   8C 5ª   CAM 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

36 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

3 11A 7A 8C 7A CAM 
  

4 10A ORQ ORQ ORQ 11A 
5 5A ORQ ORQ ORQ   
6 5D 11A 5D 10A DISCIPLINA 

DESCANSO 
7   10A   5D 8C 
8           

 
 

FERNANDO CHAMORRO 
CLARINETE 

10A ZULUAGA JUAN FELIPE 3  
GUTIERREZ ANGEL DAVID 

 
 

CAICEDO HANSEL FELIPE 
 

8A ROMERO EVELIN DAYANA 3  
NUÑEZ ARIAS ANDRES MAURICIO 

 
 

OCAMPO ORTIZ LUIS ANGEL 
 

6A SALAS VERGARS ALLYSON 3  
PRADA AGUIAR EILYN DANIELA 

 
 

TRUJILLO CIFUENTES MARIA SALOMÉ 
 

6B MURILLO ORTIZ SOFIA 3  
GOMEZ LEBRATO MARIANGEL 

 
 

MARAGUA FLOREZ ELIZABETH 
 

5A CORTES BARRERA CARMEN SOFIA 3  
RAMIREZ VARON KATHERIN SOFIA 

 
 

BASTIDAS CASTELLANOS SANTIAGO 
 

5B CARTAGENA CRISTIAN CAMILO 3  
ABRIL QUIÑONES SAMUEL ESTEBAN 

 
 

MERIÑO OLIVERA JULIAN SAIR 
 

 
RUIZ VALLEJO SERGIO ANDRES 

 
 

ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  
TOTAL HORAS 24 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1           
2   6B 5A   DISCIPLINA 
3 8A 5B 6B 5B   

DESCANSO 
4 10A ORQ ORQ ORQ 5B 
5 5A ORQ ORQ ORQ 8A 
6 6A 6A 8A 10A 5A 

DESCANSO 
7   10A   6A 6B 
8     

 
    

 
 
 

CARLOS ARTURO FERNANDEZ 
CLARINETE 

11B CUELLAR SARA LUCIA 3  
BAUTISTA MATEO 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

37 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

10B GUARIN GOMEZ IVAN DANIEL 3  
GIRALDO RODRIGUEZ JUAN MANUEL 

 
 

 RAMIREZ PRADA LAURA SOFIA 
 

9B BUSTAMANTE JUAN PABLO 2  
JIMENEZ CARLOS SANTIAGO 

 

8B MARTINEZ DANNA VALENTINA 3  
RIVERA QUEZADA JUAN SEBASTIAN 

 

7A ACOSTA RODRIGUEZ ASLY MARIANA 3  
CARRILLO BUITRAGO JUAN ESTEBAN 

 
 

ORTIZ ALAPE MICHELLE NATALIA 
 

7D TORREZ AMEZQUITA SAMUEL DAVID 3  
VARON JUAN DAVID 

 
 

PEREZ MARIN LUIS MIGUEL 
 

 
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  

TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2 11B   10B     
3   7A 8B 7A   

DESCANSO 
4 8B ORQ ORQ ORQ 8B 
5 9B ORQ ORQ ORQ 11B 
6 7D 11B   10B 7A 

DESCANSO 
7 DISCIPLINA   7D 9B 7D 
8 10B         

 
 

OSCAR ARBELAEZ 
CLARINETE - GRAMATICA MUSICAL ENSAMBLE DE ORFF 
10B RAMIREZ ANDRES FELIPE 2 

 

7B REYES LAGOS HEILY ALEXA 3 
 

 
MARTINEZ MEDINA OMAR ANDRES 

  
 

CELLA LLANOS MARIAN NATHALIA 
  

6A AREVALO ANA KARINA 3 
 

 
MURILLO FRANCO BRIAN ALEJANDRO 

  
 

CHAPETON DIEGO ALEJANDRO 
  

 
VARON CESPEDES JHOAN DAVID 

  
 

GARZON HORTA ESTEBAN  
  

5B ROJAS ESPINOSA NICOL VALENTINA 3 
 

 
MOLINA RUIZ MARIA JOSE 

  
 

PEREZ QUIROGA SALOME 
  

 
OYUELA JIMENEZ DANNA SOFIA 

  

7D GRAMATICA MUSICAL  5 HORAS EXTRA 
3AB ORFF 4 HORAS EXTRA 
7CD ORQUESTA 4 

 

4A-C GRAMATICA MUSICAL 6 
 

 
TOTAL HORAS 30 

 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 ORQ. 7CD ORFF 3B ORFF 3A   GRAM 7D 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

38 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

2 ORQ. 7CD ORFF 3B ORFF 3A   GRAM 7D 
3 GRAM 4C 5B 7B 5B GRAM. 4A 

DESCANSO 
4 7B GRAM. 4C GRAM. 4C GRAM. 4A 5B 
5       GRAM. 4A ORQ. 7CD 
6 6A 6A   10B ORQ. 7CD 

DESCANSO 
7   GRAM 7D   6A DISCIPLINA 
8 10B GRAM 7D   GRAM 7D 7B 

 
 
 

GONZALO CARRILLO 
FAGOT   MUSICA DE CAMARA   ORQUESTA 

9C CARVAJAL MIGUEL ANGEL 3  
CABRERA TRUJILLO JUAN MANUEL 

 
 

ACEVEDO NICOLAS 
 

 
DURAN MATEO 

 

7B MONROY DIAZ MAGDIEL CAMILA 3  
CARDENAS SANCHEZ CRISTIAN ALEJANDRO 

 
 

ORJUELA PRECIADO JUAN JOSE 
 

6C ROJAS BABATIVA ANDRES 3  
LEON JOHAN EDUARDO 

 
 

DUQUE ANA VALENTINA 
 

6A QUIÑONEZ BEDOYA LIAN NOCOLE 3  
QUIMBAYO JUAN ESTEBAN 

 
 

ROMERO JUAN ANDRES 
 

 
GOMEZ MARIA FERNANDA 

 

5A CEDIEL LEAL SAMUEL 3  
MONTEALEGRE VALENTINA 

 
 

GIRALDO PAULA KATERIN 
 

 
QUINTERO SANTIAGO 

 
 

ORQUESTA 6  
MUSICA DE CAMARA 2  

TOTAL HORAS 23 
 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2     5ª 6C CAM 
3   9C 7B 9C CAM 

DESCANSO 
4 7B ORQ ORQ ORQ   
5 5A ORQ ORQ ORQ   
6 6A 6A     5A 

DESCANSO 
7 6C 6C 9C 6A DISCIPLINA 
8         7B 

 
 

ROBERTO TRUJILLO 
FAGOT – ORQUESTA 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

39 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

11B HERRERA VASQUEZ LUIS FERNANDO 3  
TORRES MORANTES MIGUEL ANGEL 

 
 

ORTIZ ALAPE JUAN PABLO 
 

10B ROMERO HERNANDEZ JULIAN ESTEBAN 3  
CUERVO PERALTA JULIAN DAVID 

 

9B SANABRIA DAREN GIUSEP 3  
MACIAS JUAN NICOLAS 

 
 

LE BIHAN MARULANDA MIA 
 

8A RIVERA MONTEALEGRE LUNA SARITA 2 
7B QUINTERO MARTINEZ VALENTINA 2  

SANTOS PEÑA KAROL SOFIA 
 

7D TRUJILLO MONCAYO KAREN SOFIA 3  
CORTEZ RINCON  JUAN PABLO 

 
 

SAAVEDRA VARON SAMUEL 
 

 
MAYORQUIN JUAN FELIPE 

 

5B HERNANDEZ IVAN CAMILO 2  
SEGURA DAVID SANTIAGO 

 
 

ACOSTA DANNA ALEJANDRA 
 

 
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  

TOTAL HORAS 24 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2 11B   10B     
3 8A 5B 7B 5B   

DESCANSO 
4 7B ORQ ORQ ORQ DISCIPLINA 
5 9B ORQ ORQ ORQ 11B 
6 7D 11B 8ª 10B 9B 

DESCANSO 
7     7D 9B 7D 
8 10B         

 
 
 

LUIS ERNESTO GARCIA 
SAXOFON - MUSICA DE CAMARA 

11B OJEDA ALBEAR JUAN MANUEL 2 
10A MORA BOSA SAMUEL 3  

BALLESTEROS DAVID SANTIAGO 
 

 
ROJAS VIDAL JUAN JOSE 

 

9C CRUZ GUALTERO SANTIAGO 3  
CASTAÑO AMAYA ANDRES FELIPE 

 
 

APONTE CRISTIAN CAMILO 
 

8B GARCIA CALDERON ELIZABETH 2  
VALERO CORRALES ,ANDRES LEONARDO 

 
 

PARRA SEBASTIAN ANDRES 
 

8A MARIN NATALY JANETH 3  
YEPES YEPES JUAN MFERNANDO 

 
 

HERRERA PULIDO JOSE SEBASTIAN 
 

 
CORREDOR JUAN PABLO 

 

7C  FIGUEROA ARANDA EVELIN JHOANA 3 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

40 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
VEGA RAYO JUAN CAMILO 

 
 

ARRECHEA RAMIREZ JUAN ANDRES 
 

6C CETINA SEGURA SALOME 2  
BEDOYA CASTAÑO SANTIAGO 

 

5C CALDERON NICOLAS 3  
MILLAN BELTRAN HAROLD ALEXIS 

 
 

GRIMALDO JUAN SEBASTIAN 
 

 
RODRIGUEZ ALFONSO JONATHAN 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2  
TOTAL HORAS 23 

 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1     7C     
2 11B   DISCIPLINA 6C CAM 
3 8A 9C 8B 9C CAM 

DESCANSO 
4 10A       8B 
5   5C 5C 5C 8A 
6 7C 11B 8ª 10A   

DESCANSO 
7 6C 10A 9C 7C   

 
 
 

LUIS ENRIQUE OSORIO 
SAXOFON  

11B BARRETO GONZALEZ ANGELICA MARIA 2  
RAMIREZ DANIEL ALEJANDRO 

 

11A MERIÑO OLIVELLA DANIEL NAZIR 3  
RODRIGUEZ AGUIRRE RAFAEL 

 

10B GONZALEZ VASQUEZ JULIAN 3  
CALLEJAS LAMPREA JUAN FELIPE 

 
 

RUBIANO CUESTA ANDRES STIVEN 
 

9B RIVAS JUAN PABLO 2  
RUIZ LUGO DANIEL CAMILO 

 

8C RICO RAMIREZ JUAN DAVID 3  
PABON CASTELLANOS NICOLAS SANTIAGO 

 
 

MORALES BERMUDEZ JUAN DAVID 
 

7B MURILLO MELANIE 2  
SANCHEZ MARLON FELIPE 

 
 

TEQUIA HERNANDEZ EVELYN MAGALY 
 

7C MACHADO CASTILLA HANNER CAMILO 3  
BUITRAGO LUISA FERNANDA 

 
 

RODRIGUEZ AYALA JUAN SEBASTIAN 
 

 
CASTRO DEVIA SANTIAGO 

 

6D PEÑA JUAN DAVID 3  
VERA BUITRAGO EMELINE YULIANA 

 
 

DUQUE ACEBEDO ANDRES FELIPE 
 

 
GUZMAN MURCIA ANA SOFIA 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2  
TOTAL HORAS 23 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

41 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1     7C     
2 11B 8C 10B 6D CAMARA 
3 11A   8C DISCIPLINA CAMARA 

DESCANSO 
4 7B       11A 
5 9B       11B 
6 7C 11A   10B 9B 
7 6D   6D 7C 8C 
8 10B       7B 

 
 
 

 JAIR GIRALDO HERRERA 
SAXAFON - GRAMATICA 

 

11A RODRIGUEZ CASTILLO CAMILO ENRIQUE 2 
10B NEGRET SAENZ GABRIEL 3  

VALENCIA INDRA DOYANARE 
 

 
LOZANO MENDEZ JULIAN EDUARDO 

 

9C RUEDA MARIA FERNANDA 3  
ESCORCIA SERGIO ALEJANDRO 

 

6A DIAZ VARON CARLOS EDUARDO 3  
SOTO LONDOÑO ANDRES SEBASTIAN 

 
 

VALDERRAMA DORADO ABRIL SOPHIA 
 

 
OSORIO LAURA CAMILA 

 

5C GOMEZ MIRANDA ANGELA SOFIA 3  
OTAVO JARAMILLO KAROL ALEJANDRA 

 
 

FONSECA POSADA SANLLY JOLITH 
 

 
ACOSTA WIND ASKEL 

 

5A GRAMATICA MUSICAL 7 
4B GRAMÁTICA MUSICAL 3  

TOTAL HORAS 24 
 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2     10B  G 5 A   
3 11A 9C  G 5 A 9C   

DESCANSO 
4   DISCIPLINA  G 5 A  G 4 B 11A 
5   5C 5C 5C   
6 6A 6A  G. 4 B  10B G 4 B  

  
7   G 5 A  9C 6A G 5 A  
8 10B  G 5 A      G 5 A 

 
 

EDGAR CRUZ 
TROMPETA   MUSICA DE CAMARA 

9A GALINDO GAITAN SEBASTIAN 3  
MATALLANA DE LOS RIOS NICOLAS 

 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

42 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
TRUJILLO CIFUENTES JULIAN EDUARDO  ® 

 

8A SALAS RODRIGUEZ JUAN ESTEBAN 3  
PULIDO FLOREZ SAMUEL FELIPE 

 
 

ORTIZ LOZANO BRAHIAM FELIPE 
 

7C ACOSTA HERNANDEZ JONATHAN DAVID 3  
YARA RAMIREZ XIOMARA 

 
 

NEGRET SAENZ DAVID 
 

 
RIOS JUAN ESTEBAN 

 

7D BETANCOURT CERVERA JUAN SEBASTIAN 2  
BAYONA JOSE DAVID 

 

7B URUEÑA JUAN DAVID 2  
VELANDIA ARIAS YASSER ALEN 

 

6C CASTRO JULIAN DANIEL 3  
GUALTEROS JUAN ESTEBAN 

 
 

LIMA RONALD SANTIAGO 
 

 
SUAREZ EDISON DAVID 

 

6B RODRIGUEZ GUZMAN JUAN DIEGO 2  
FONTALVO CAMELO LEYNER STEVEN 

 
 

HERNANDEZ CHICA MIGUEL ANGEL 
 

5C MARTINEZ MOSQUERA JOEL ADRIAN 3  
ZAMORA TIMOTE SAMUEL FELIPE 

 
 

ESQUERRA BEDOYA JHORMAN ESTIBEN 
 

 
MUSICA DE CAMARA 2  

TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   9A 7C     
2   6B   6C CAM 
3 8A   6B 9A CAM 

4 7B       9A 
5 DISCIPLINA 5C 5C 5C 8A 
6 7C   8ª     
7 6C 6C 7D 7C 7D 
8         7B 

 
 
 

 
 

CESAR AUGUSTO SABOGAL 
TROMPETA – ORQUESTA  

10A BETANCOURT GISELLE GABRIELA 2 
9C JIMENEZ JUAN ESTEBAN 3  

CALDERON VELEZ IAN DAVID 
 

 
MURILLO BRYAN ESTIVEN 

 

9A CONTRERAS CRISTOFER 2  
ARIAS JUAN MANUEL 

 

9B BONILLA MONROY ABRAHAN FELIPE 3  
OLMOS QUIBAYO ANDREY GUILLERMO 

 
 

VALDERRAMA SOTO JOSE DANIEL 
 

8C GIRALDO HOLGUIN FIDEAS ESTEBAN ® 2 
5E SUAREZ CANO MAIKOL ESTIBEN 3 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

43 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
CARRANZA JAMES 

 
 

SALAZAR GALLEGO GABRIEL 
 

 
MUSICA DE CAMARA 2  
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  

TOTAL HORAS 23 
 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   9A       
2 DISCIPLINA       CAMARA  
3 5E 9C 8C 9C CAMARA  

DESCANSO 
4 10A ORQ ORQ ORQ 9A 
5 9B ORQ ORQ ORQ   
6     5E 10A 9B 

DESCANSO 
7   10A 9C 9B 8C 
8         5E 

 
 

SAUL PARRA 
TROMPETA ORQUESTA 

11A RINCON TATIANA 2 
10B ARANZAZU DANIEL 3  

RAMIREZ VALENCIA CAMILO ANDRES 
 

 
ROJAS JUAN DAVID 

 

10A GUZMAN JULIAN ANDRES 2  
URUEÑA DURAN DAVID 

 
 

ROMERO GIL ANDRES ALEJANDRO 
 

8A COCA CAMACHO SAMUEL ANDRES 2  
GARCIA MURCIA JULIAN ERNESTO 

 

6D PINTO BOCANEGRA EXSHEL DARYANY 3  
MARTINEZ MILLAN ESTEBAN 

 
 

YEPEZ ORDOÑEZ MIGUEL ANGEL 
 

5D BARRERO ORJUELA NICOLAS 3  
CASTILLO ORTIZ LAURA SOFIA 

 
 

APONTE LEONEL NICOL MARIANA 
 

5B RIVERA YOSHUA ANDRES 2  
CORREA CASTRO SAMUEL 

 
 

VALBUENA JUAN DIEGO 
 

 
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6  

TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2     10B 6D   
3 8A 5B   5B   

DESCANSO 
4 10A ORQ ORQ ORQ 11A 
5   ORQ ORQ ORQ 8A 
6 5D 11A 5D 10A DISCIPLINA 

DESCANSO 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

44 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

7 6D 10A 6D 5D   
8 10B         

 
 
 
 
 

 
JOSE FERNEY ROJAS 

CORNO - ENSAMBLE DE BANDA -  
7A ALARCON CASTRO FARID ANDRES 3  

HOYOS SALAS EDWIN ANDRES 
 

 
HERNANDEZ FIERRO YURY ALEJANDRA 

 
 

AVILA CAMILO ANDREY 
 

6D CALDERON PARRA LAURA DANIELA 3  
SERRANO REYES FARID SANTIAGO 

 
 

LAGUNA VANEGAS WILBER 
 

5D SANDOVAL VARGAS EDWAR STIF 3  
MEDINA TORO ALEJANDRO 

 
 

CARDENAS RODRIGUEZ KENER JOSE 
 

 
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6 

6A-B-C-D ORQUESTA 8  
TOTAL HORAS 23 

 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1  ORQ 6D   ORQ 6A    DISCIPLINA 
2  ORQ 6D   ORQ 6A  6D   
3   7A   7A   

DESCANSO 
4   OR QUES TA   
5   OR QUES TA   
6 5D   5D   7A 

DESCANSO 
7 6D ORQ 6B  6D 5D ORQ 6C  
8    ORQ 6B      ORQ 6C 

 
 

HELMER SANABRIA 
CORNO - ORQUESTA INSTITUCIONAL 

9B VILLANUEVA DAVID JERONIMO 3 
 CHACON ZAPATA SARA IVON  

9A OVIEDO AVILA EVAN SANTIAGO 3 
 GRAJALES HERNANDEZ MARIA FERNANDA  

 AVILA GUTIERREZ NICOLE  
7D LOAIZA TRUJILLO SARA NICOL 3 

 PADILLA GONZALEZ KAREN DANIELA  
 OSORIO JUAN JOSE  
6C  MURILLO VARON JACK STIVEN 3 

 CAMPOS HERNANDEZ JOVANNY ALEJANDRO  
 BARRETO VERA JUAN CAMILO  
6B FRANCO MOLINA JUAN JOSE 2 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

45 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 FRANCO SANDOYA NICOLAS STIVEN  
5E CASTILLO LOBO LUIS DANIEL 3 

 TOCORA CASTRO JUAN FELIPE  
 PEÑALOZA CAPERA YONIER ALEXANDER  
 CASTILLO LOPEZ CRISTIAN MAURICIO  
 ORQUESTA INSTITUCIONAL 6 

 TOTAL HORAS 23 
 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1           
2 DISCIPLINA 6B   6C   
3 5E   6B 9A   

DESCANSO 
4   ORQ ORQ ORQ 9A 
5 9B ORQ ORQ ORQ   
6 7D   5E   9B 

DESCANSO 
7 6C 6C 7D 9B 7D 
8         5E 

 
 

HERNAN FERNANDEZ 
CORNO - MUSICA DE CAMARA - ENSAMBLE 
11A CAÑAS MEDINA MAURICIO ARTURO 3 

 MACIAS APONTE DANIEL ALEJANDRO  
8B CASTRO MOLINA DANIELA 2 

 RUBIO PATIÑO KAROLL MARIANA  
 RIAÑO BARRERA SAYHA NATALIA  
6A CALENTURA BONILLA MARIA CAMILA 2 

 PALACIO BARRERA ANA SOFIA  
5A ROMERO VALBUENA SAID ESTEBAN 3 

 FRANCO BOSSA SARETH SHELOMI  
 VERA BUITRAGO ALISON GISSELE  
5B PINZON GOMEZ ISABELLA 2 

 BONILLA OSPINA ALISON DAYANA  
 TELLEZ JHON DAVID  
9ABC CÁTEDRA DE LA PAZ 3 

 MUSICA DE CAMARA 2 
 ORQUESTA INSTITUCIONAL 6 
 TOTAL HORAS 23 

 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1       CAT. PAZ 9C   
2     5ª   CAM 
3 11A 5B 8B 5B CAM 

DESCANSO 
4 8B ORQ ORQ ORQ 11A 
5 5A ORQ ORQ ORQ     
6 6A 11A     5A 

DESCANSO 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

46 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

7 CAT. PAZ 9A   DISCIPLINA 6A   
8 CAT. PAZ 9B         

 
 
 
 

 
SAUL RODRIGUEZ 

TROMBON - MUSICA DE CAMARA 
11B RUEDA JUAN DAVID 3 

 
 

VANESSA MARTINEZ LAURA 
  

 
RODRIGUEZ HERNANDEZ LAURA DANIELA 

  

9B DIAZ DILAN MATEO 3 
 

 
COCA CAMACHO JUAN ESTEBAN 

  
 

MEJIA JUAN CAMILO 
  

8A RUIZ BAUTISTA DANIEL FERNANDO 2 
 

 
DIAZ GUTIERREZ JULIAN ESTEBAN 

  
 

MORA PEREZ JOHAN ALEXIS 
  

6B CALDERON VALENCIA SEBASTIAN 3 
 

 
RIVERA PULIDO MEGAN SOFIA 

  
 

LARGO SANCHEZ JUAN ESTEBAN 
  

6D TRONCOSO JHOAN ESTEBAN 3 
 

 
VALLEJO KEVIN LEONARDO 

  
 

PALMA BARRERA JUAN ESTEVAN 
  

5B LONDOÑO ROJAS ANNY CAMILA 3 
 

 
CARDENAS MARTINEZ JUAN PABLO 

  
 

ROJAS NICOLAY EMMANUEL 
  

 
MADERO MEDINA JHON STIVEN 

  
 

MUSICA DE CAMARA 2 (1 HORA EXTRA)  
ORQUESTA INSTITUCIONAL 6 

 
 

TOTAL HORAS 25 
 

 
C LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2 11B 6B DISCIPLINA 6D CAM 
3 8A 5B 6B 5B CAM 

DESCANSO 
4   ORQ ORQ ORQ 5B 
5 9B ORQ ORQ ORQ 11B 
6   11B 8A   9B 

DESCANSO 
7 6D   6D 9B 6B 
8      

 
 

CENEN BERMUDEZ 
TROMBON – ENSAMBLE 

10B MONTAÑA REYES LAURA CAMILA 3  
OVIEDO MARIA JOSE 

 

8B CORREA DIAZ WILKHER STEVEN 2 
6A SANCHEZ BENAVIDES SANTIAGO 3  

ALFONSO QUIMBAYO CARLOS EDUARDO 
 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

47 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
BERMUDEZ ANZOLA DAVID SANTIAGO 

 
 

ROMERO MOLINA JUAN DAVID 
 

5E VELAQUEZ HERNANDEZ DILAN NICOLAS 3  
CHAVEZ LERMA EDUAR ANDRES 

 
 

RINCON BASTIDAS JUAN PABLO 
 

 
GALINDO AGUDELO LAURA SOFIA 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2 
4A-B-C ENSAMBLE DE ORFF 6 

7AB ORQUESTA 4  
TOTAL HORAS 23 

 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   ORQ. 7AB       
2   ORQ. 7AB 10B   CAMARA 
3 5E ORFF 4B ORFF 4B   CAMARA 

DESCANSO 
4 8B   ORFF ORFF 8B 
5     ORFF ORFF   
6 6A 6A 5E 10B   

DESCANSO 
7     ORQ. 7AB 6A DISCIPLINA 
8 10B   ORQ. 7AB   5E 

 
 

EDGAR HUMBERTO CHAPARRO 
FLISCORNO - TUBA - BANDA  

10A BRAVO HERRERA JOSE MIGUEL 3 
 CASTRO PEREZ JUAN DAVID  

9A GAMBOA MAYORQUIN GABRIELA 3 
 TORRES COCORNA FREDY ALEJANDRO  

7B DUQUE ACEVEDO JEAN MARCOS 2 
6D MONTEALEGRE MURILLO JUANA VALENTINA 3 

 CHAVEZ QUINTERO MANUELA ALEJANDRA  
 ENCISO URUEÑA DANIEL STEFF  
 RAMIREZ BRIÑEZ MANUEL JOSE  
5D TORRES LONDOÑO SAMUEL ALEJANDRO 2 

 MARTINEZ ARIAS NIXON DAVID  
5A GARCIA SILVA JUAN DAVID 2 

 PINTO RODRÍGUEZ YOHEL JULIÁN  
 MÚSICA DE CÁMARA 2 

 BANDA INSTITUCIONAL 6 
 TOTAL HORAS 23 

 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1   9A       
2   DISCIPLINA   6D   
3     7B 9A   

DESCANSO 
4 10A BANDA BANDA BANDA 9A 
5 5A BANDA BANDA BANDA   



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

48 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

6 5D   5D 10A 5A 
DESCANSO 

7 6D 10A 6D 5D   
8         7B 

 
 
 
 

ELMER RODRIGUEZ 
PERCUSION  

11A RODRIGUEZ CEBALLOS KIRPAL ANTONIO  2 
10A ACOSTA TRIANA DANIEL ESTEBAN 3  

BETANCOURTH SABOGAL VALENTINA 
 

8A GOMEZ APONTE MICHEL SAHAIRA 2 
6B GAMBOA MORA SHARITH VIVIANA 3  

RODRIGUEZ ALVAREZ DANIEL FELIPE 
 

 
SAAVEDRA BERMUDEZ ANDRES FELIPE 

 

5D ANDRADE SANCHEZ JUAN ESTEBAN  2  
CARTAGENA BONILLA JHOSTYN TEILOR 

 
 

RICAURTE FALLA LUZ ESPERANZA 
 

5B ALVIS AMAYA SAMUEL DAVID 2  
CHISCO TORRES SAMUEL 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2  
ORQUESTA 6  

TOTAL HORAS 22 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1           
2   6B   DISCIPLINA M. C.  
3 8A 5B 6B 5B M. C.  

DESCANSO 
4 10A OR QUES TA 11A 
5   OR QUES TA 8A 
6 5D 11A 5D 10A   

DESCANSO 
7       5D 6B 
8           

 
 
 

JORGE FLOREZ 
PERCUSION 

10A RODRIGUEZ MARROQUIN SANTIAGO 3 
  MONROY RUBIO CRISTIAN ALEJANDRO   

9A CABEZAS DANIEL SANTIAGO 3 
  ACEVEDO PASTRANA NICOLAS (REP)    
  MARTINEZ BENITEZ CAMILO ANDRES     

9B GOMEZ NIETO PAULA ANDREA 2 
  LLANOS JIMENEZ ALLAHIN   

7B CUELLAR DURAN MARIANA (REP) 2 
7C DE LOS RIOS CALDERON LUISA FERNANDA 3 
  MERIÑO OLIVELLA JUAN PABLO   



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

49 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

  CASTAÑO AMAYA JUAN  ESTEBAN   
6D LOPEZ BELTRAN MARIANNE NAIARA 3 
  ORTIZ LONDOÑO JUAN DAVID   
  DOMINGUEZ CAICEDO SARAH MICHEL   

6B ARIAS PALMA SEBASTIAN 2 
  BELTRAN RIVERA JUAN ESTEBAN   

5C PENAGOS VALENCIA JHOAN SEBASTIAN 2 
  DIAZ REYES JOSE GERMAN   

5E CORTES PEREZ LAURA SOFIA 2 
  ROCHA BONILLA JOHN AIDAN   
 TOTAL HORAS 22 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   9A 7C     
2   6B   6D   
3 5E   7B 9A   

DESCANSO 
4 10A     DISCIPLINA 9A 
5 9B 5C   5C   
6 7C   5E 10A 9B 

DESCANSO 
7 6D 10A 6D 7C 6B 
8         7B 

 
 
 

OLGA LUCIA LESMES 
PIANO PRINCIPAL Y PIANO COPLEMENTARIO 
11A URIBE CARDENAS JUAN MANUEL 3  

CAMACHO BRAVO ANGIE VANESA 
 

10B GOMEZ  RAMIREZ  LAURA  VALENTINA 3  
LEON BEDOYA SOFIA ISABELA 

 
 

BEDOYA FONSECA ALEJANDRA 
 

8C MORA CASTRO JUAN MIGUEL 3  
VERGARA VALENCIA JUAN SEBASTIAN 

 
 

ROJAS CASTRO JUAN JOSE 
 

 
BONILLA DEVIA SAMUEL ALEJANDRO 

 

5B NINCO ARCILA DANIELA 2  
SARMIENTO PIRAGUA ZHARICK NATALIA 

 

5D CARDOZO RODRIGUEZ DANIEL STEVAN 3  
CRUZ RAMIREZ GERMAN HUMBERTO 

 
 

SANDOVAL BARRAGAN SARAH JULIANA 
 

 
QUINCHE LEITON VALERIA 

 

5C ANDRADE CUBILLOS MARIO ANDRES 2  
HERNANDEZ ACOSTA JOSE RICARDO  

 
 

PIANO COMPLEMENTARIO 7  
TOTAL HORAS 23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1     P. C. 10ª P. C. 11B P. C. 11A 
2 

 
8C 10B     

3 11A 5B 8C 5B   



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

50 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

DESCANSO 
4   P. C. 9A P. C. 9B   11A 
5 

 
P. C. 9C 5C 5C   

6 5D 11A 5D 10B   
DESCANSO 

7       5D 8C 
8 10B P. C. 10B   P. C. 11B DISCIPLINA 

 
 

LUIS FERNANDO REMICIO 
PIANO PRINCIPAL Y PIANO COPLEMENTARIO 

11B CABEZAS BARRERO LUISA FERNANDA 3  
MONGUI DIAZ SHIRLEY NATALAIA 

 

9A OVIEDO MORENO KAREN VALERIA 2  
RAMIREZ MARIA FERNANDA 

 

9C ARANDA KAREN 3  
PEÑA CETINA NATALIA 

 
 

ACOSTA TRIANA MARIA ISABELLA 
 

7B ARANGO TELLEZ ANGIE SOFIA 3  
VERGARA PIÑEROS NICOLAS  

 
 

ALMONACID VARGAS ANGELICA 
 

6D MOTTA PANTOJA JOSE ALEJANDRO 2  
PABON CASTELLANOS SEBASTIAN ANDRES 

 
 

AREVALO RIVERA VALERY 
 

5D LARA POVEDA MARIANA  3  
RAMIREZ HERRERA TOMAS SANTIAGO 

 
 

REYES RUBIO JULIAN DAVID 
 

 
MARROQUIN MORALES JUAN DIEGO 

 
 

PIANO COMPLEMENTARIO 7  
TOTAL HORAS 23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   9A P. C. 10ª   P. C. 11A 
2 11B     6D   
3   9C 7B 9C DISCIPLINA 

DESCANSO 
4 7B P. C. 9A P. C. 9B   9A 
5   P. C. 9C     11B 
6 5D 11B 5D     

DESCANSO 
7 6D   9C 5D   
8   P. C. 10B   P. C. 11B 7B 

 
 

MARLENY VARON 
PIANO PRINCIPAL Y PIANO COPLEMENTARIO 

11A AROS ORTIZ LUISA MARIA  3  
SANCHEZ MENDOZA LEIDY JULIANA 

 
 

ALVAREZ ALFARO DANNA GABRIELA   
 

9B GARZON HORTA MARIA ALEJANDRA 3  
TRIANA FONSECA JUAN DAVID 

 
 

ABRIL QUIÑONEZ INES MARIANA 
 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

51 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
BOHORQUEZ GUERRA JERONIMO 

 

8B RAMIREZ GONZALEZ JHOSEP 2  
BEDOYA VALDERRAMA ANDRES CAMILO 

 
 

JARAMILLO GALEANO GABRIEL 
 

7D TOBON BERMUDEZ SOFY ALEJANDRA 3  
PEÑA CETINA SEBASTIAN  

 
 

TARAZONA HERNANDEZ DAVID SANTIAGO  
 

7A ALFONSO USECHE MARIA FERNANDA 2  
MALAVER PINTO NICOLAS  

 
 

ARIZA ATARA JOAN SEBASTIAN 
 

6C MEDINA CASTELLANO VALENTINA 3  
RODRIGUEZ ARIAS JUAN DIEGO 

 
 

ROJAS GODOY MARIA ALEJANDRA 
 

 
PIANO COMPLEMENTARIO 7  

TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1     P. C. 10ª   P. C. 11A 
2           
3 11A 7A 8B 6C   

DESCANSO 
4 8B P. C. 9A P. C. 9B 7A 11A 
5 9B P. C. 9C   DISCIPLINA   
6 7D 11A     9B 

DESCANSO 
7 6C 6C 7D 9B 7D 
8   P. C. 10B   P. C. 11B   

 
 

MAURICIO HERNANDEZ CALA 
PIANO PRINCIPAL Y PIANO COPLEMENTARIO 
11B GARCIA FORERO JUAN CAMILO 3  

LOZANO RINCON PAULA ALEJANDRA 
 

 
ARROYO CORRALES ALEJANDRA 

 

10B NEIRA ROA DANIEL MAURICIO 3  
RODRIGUEZ PARRA NATALIA ALEJANDRA 

 
 

BAHAMON SALOMON 
 

7A PATIÑO FUENTES ANDRES CAMILO  3  
PERDOMO NEIZA JUAN GUILLERMO 

 
 

SANCHEZ CONDE JOSE LUIS 
 

6C CERVERA CAMPOS JUAN DAVID 2  
LIBERATO PEDRAZA JOHN ALEJANDRO 

 
 

MUSICA DE CAMARA 2  
PIANO COMPLEMENTARIO 7  
ORQUESTA  3  

TOTAL HORAS 23 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1     P. C. 10ª   P. C. 11A 
2 11B   10B   M.C. 
3   7A   7A M.C. 

DESCANSO 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

52 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

4   P. C. 9A P. C. 9B ORQUESTA DISCIPLINA 
5   P. C. 9C ORQUESTA ORQUESTA 11B 
6   11B   10B 7A 

DESCANSO 
7 6C 6C       
8 10B P. C. 10B   P. C. 11B   

 
 
 
 

DAVID ALARCON, 
ARMONIA  -  GRAMATICA 

8 ABC ARMONIA 6 
9° A B C ARMONIA 6 
10 A - B ARMONIA 2 
11 A - B ARMONIA 2 
6°A GRAMATICA MUSICAL 7 
  23 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1  A 8B A 10 B  G 6 A 
2  A 9C A 10 A   
3  A 8 A   A 8 A 

 
4 G 6 A G 6 A A 9A A 9C  
5 G 6 A   G 6 A A 8B 
6  DISCIPLINA G 6 A G 6 A A 8C 

 
7 A 9B   A 8C A 11 A 
8 A 9 A   A 9B A 11 B 

 
 
 

BORIS SALINAS, 
GRAMATICA MUSICAL 

6ªB GRAMATICA MUSICAL  7 
6°D GRAMATICA MUSICAL 7 
7°B GRAMATICA MUSICAL 5 
9°A GRAMATICA MUSICAL 3  

   22 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1 G 9 A G 6 D G 6B   
2  G 6 D G 6B   
3 G 7 B   G 6 B  

 
4 G 6 B  G 6 D G 6D  
5 G 6B   G 6D G 6B 
6  G 6 B G 7 B DISCIPLINA G 7B 

 
7   G 9 A G 7B G 6D 
8   G 9 A G 7B G 6D 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

53 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
 

JEFFERSON NINCO 
COROS - GRAMATICA 

5° D-E COROS 4 

6 B-C-D COROS 6 

7 A B C D COROS 8 

7°A GRAMATICA MUSICAL 5 

  TOTAL HORAS 23  
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1 G 7 A  C 5D C 5E  
2 G 7 A  C 5D C5E  
3 DISCIPLINA     

 
4 C 7 C C 6 C  G 7 A  
5 C 7 C C 6C C 7 D C 6B C 6D 
6   C 7 D C 6B C 6D 

 
7 C 7 A C 7B   G 7 A 
8 C 7 A C 7B   G 7 A 

 
 

LUZ ANGELA RODRIGUEZ 
GRAMATICA MUSICAL 

5°A GRAMATICA MUSICAL 7 

5°B GRAMATICA MUSICAL 7 

6°A GRAMATICA MUSICAL 7 

5B COROS 2 

TOTAL HORAS 23 
 
 

HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
1 G 6C G 5C C 5B G 5D G 5D 
2 G 6C G 5C C 5B G 5D G ED 
3 G 5C G 6C G 5C DISCIPLINA  

 
4     G 5 C 
5 G 5D G 5D  G 6C  
6  G 5 D  G 6C  

DESCANSO 
7   G 6C G 5C  
8   G 6C G 5C  

 
 
 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

54 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

 
FLORENTINO CAMACHO 

TEORICAS MUSICALES - COROS 
11° A-B COROS     2 

 

10° A-B  COROS     2 
 

9 B C COROS     4 
 

10°A-B INFORMATICA MUSICAL   2 
 

11° A-B  INFORMATICA MUSICAL   2 
 

9° ABC ORQUESTA O BANDA   4 
 

10°  11° ORQUESTA   6 
 

TOTAL HORAS   22 
 

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1   ORQ. 9ABC  C 9B 
2  C 10 B ORQ. 9ABC  C 9B 
3 I 11 B  DISCIPLINA C 10 A  

 
4  ORQUESTA ORQUESTA ORQUESTA I 10 B 
5  ORQUESTA ORQUESTA ORQUESTA I 10 A 
6 I 11 A     

 
7 C 11 A ORQ. 9ABC  C 9C  
8 C 11 B ORQ. 9ABC  C 9C  

 
 

GERMAN CAMACHO 
GRAMATICA MUSICAL  -   ENSAMBLES 

11° A-B  FORMAS MUSICALES   2  
10 A - B FORMAS MUSICALES    2  
9° C GRAMATICA MUSICAL   3  
7° A -B ENSAMBLE INSTRUMENTAL   4  
7° C D ENSAMBLE INSTRUMENTAL   4  
8° A B C ENSAMBLE INSTRUMENTAL   4  
8 C GRAMATICA MUSICAL   4  
 TOTAL HORAS   23  

 
HORAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

1 ORQ. 7CD ORQ. 7AB  ORQ. 8 ABC  
2 ORQ. 7CD ORQ. 7AB  ORQ. 8 ABC  
3  F 10 A G 9C F 10 B  

 
4 F 11 A  DISCIPLINA  F 11 B 
5 ORQ. 8 ABC G 8 C G 8 C  ORQ. 7CD 
6 ORQ. 8 ABC G 8 C G 8 C  ORQ. 7CD 

 
7   ORQ. 7AB  G 9C 
8   ORQ. 7AB  G 9C 

 
 

PARAGRAFO 1: La educación religiosa se ofrecerá en todos los grados, observando la garantía constitucional 
según la cual, en los establecimientos del Estado ninguna persona podrá ser obligada a recibirla�, para 



  

CONSERVATORIO DE IBAGUÉ� 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA MUSICAL AMINA MELENDRO DE PULECIO  

Propiedad del Municipio de Ibagué  
NIT: 809009518-9 

Resolución Aprobación de Estudios SEM No 003546 de noviembre 30 de 2017  

 

55 Calle 19 No. 9- 100 San Jorge vía Calambeo, Ibagué Tolima  Tel 2616501,  2616503,  2616508; 
http://conservatoriodeibague.edu.co 

 

garantizar la libertad de conciencia, libertad de cultos y el derecho de los padres de familia de escoger el tipo 
de educación para sus hijos menores (articulo 24 ley 115 de 1994). 
 
Artículo 4º. Designase al coordinador Jaime Nelson para que en un plazo de cinco (5) días a partir de la 
publicación de esta resolución, organice y socialice con los docentes los turnos y sitios de disciplina y los 
horarios de atención a padres de familia. 
 
Articulo 5º. Vigencia.  Esta resolución rige a partir del diez y nueve (19) de enero de enero de dos mil diez 
y nueve (2.019).  
 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
 
 

Francisco De Asís Arcia Mercado 
Rector  


